
PROJEKT 

BUDŻET 

 
 

GMINY 
DREZDENKO 

 

NA ROK 2024 
 

 

DREZDENKO, LISTOPAD 2023 

 



Budżet Gminy Drezdenko 

1 

  

PROJEKT 

UCHWAŁA NR ……………… 

RADY  MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia …………………… 

                                                       

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 ze zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U.2023.103 

ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 217 ust. 2 pkt 1 i 3, art. 222 ust. 1, 

2, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258 ust. 1 pkt 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2023.1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Określa się planowane dochody budżetu w łącznej kwocie 101.957.680,07 zł 

w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie: 95.229.109,07 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie: 6.728.571,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

1. Określa się planowane wydatki budżetu w łącznej kwocie 106.957.680,07 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę  93.234.129,07 zł 

w tym:  

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie 74.366.241,07 zł 

z tego:  

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45.276.106,07 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 29.090.135,00 zł 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 5.693.819,00 zł 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.160.625,00 zł 

4) wydatki na obsługę długu 1.013.444,00 zł 

3. Wydatki budżetu, o których mowa w ust. 1 obejmują plan wydatków 

majątkowych na łączną kwotę 

 

13.723.551,00 zł 

w tym:  

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa                

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

2.010.000,00 zł 

§ 3.  



Budżet Gminy Drezdenko 

2 

  

1. Określa się planowany deficyt  budżetu w wysokości 5.000.000,00 zł 

 który zostanie pokryty:  

przychodami z zaciągniętych pożyczek oraz sprzedażą papierów wartościowych wyemitowanych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. 

2. Przychody budżetu ustalono w łącznej kwocie                                                           

pochodzące: 
            8.500.000,00 zł 

z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8,                      

w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat 

ubiegłych w kwocie             2.000.000,00 zł 

ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w kwocie    4.500.000,00 zł 

z zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych  

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2.000.000,00 zł 

3. Rozchody budżetu ustalono w łącznej kwocie 

które zostaną spłacone z dochodów własnych. 

3.500.000,00 zł 

4. Plan przychodów i rozchodów zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały  

§ 4.  

Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 

emisji papierów wartościowych, w tym: 

 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 1.000.000,00 zł 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 5.000.000,00 zł 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz pożyczek na  wyprzedzające finansowanie do kwoty   
    

    1.500.000,00 zł 

§ 5.  

1. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w wysokości   265.277,00 zł 

2. Ustala się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania    

kryzysowego w wysokości  

 

234.723,00 zł 

§ 6. 

Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

 

    1) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami, określone na kwotę 10.597.653,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 i załącznik nr 5  

do niniejszej uchwały. 

    2) Dochody w kwocie 525.454,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                        

i wydatki w kwocie 520.454,00 zł na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki                                    

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 5.000,00 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

    3) Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym                      

w wysokości 155.000,00 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 155.000,00 zł.  



Budżet Gminy Drezdenko 

3 

  

    4) Dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 58.000,00 zł. 

    5) Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 5.900.000,00 zł oraz wydatki 

związane z obsługą systemu gospodarki odpadami komunalnymi w kwocie 6.541.810,00 zł. 

    6) Dochody pochodzące  ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości                    

2.658.571,00 zł oraz wydatki nimi finansowane w wysokości 2.658.571,00 zł. 

§ 7. 

Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych  

w kwocie  8.029.259,00 zł 

w tym:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 6.945.259,00 zł 

2) dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych 1.084.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

§ 8.  

Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego w następujących kwotach: 

    1) przychody w wysokości 1.032.350,00 zł 

    2) koszty w wysokości 1.032.350,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.  

§ 9.  

Ustala się plan dochodów jednostek budżetowych działających na podstawie ustawy o systemie oświaty, 

gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach bankowych – zwanych rachunkami dochodów 

wyodrębnionych jednostek budżetowych – oraz plan wydatków przewidywanych do sfinansowania środkami 

zgromadzonymi na rachunkach dochodów wyodrębnionych jednostek budżetowych, określonych                            

w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 10.  

Ustala się plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego na 

łączną kwotę 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

 

765.292,00 zł 

§ 11.  

Ustala się plan wydatków realizowanych w ramach drezdeneckiego budżetu 

obywatelskiego na łączną kwotę 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

 

298.271,00 zł 

§ 12.  

Upoważnia się Burmistrza do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 

 

1.000.000,00 zł 

2) dokonywania zmian w planie wydatków:  

a) w ramach działu, na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

b) w ramach działu, w planie wydatków majątkowych  



Budżet Gminy Drezdenko 

4 

  

c) w ramach działu, polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu wydatków majątkowych,                      

z odpowiednią zmianą (zwiększenie lub zmniejszenie), w zakresie wydatków bieżących 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

4) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 1.000.000,00 zł 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy 

§ 13. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 14. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Budżet Gminy Drezdenko 

5 

  

 
UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

Prezentowany projekt budżetu na rok 2024 został przygotowany i opracowany po uprzednim 

dokonaniu szczegółowej analizy, co do możliwości finansowych dochodów i wydatków budżetowych 

oraz według obowiązującego systemu w sferze budżetów gmin, wynikającego z ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawy o finansach publicznych, ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  

i Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

Należy także podkreślić obowiązującą zasadę, że nie można uchwalić budżetu, w którym 

planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody. 

Projekt budżetu gminy opiera się na realizacji zadań własnych oraz zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie ustawami. Określone przez Ministerstwo Finansów i Wojewodę Lubuskiego 

dochody dla gminy nie zaspokajają całkowitych potrzeb i nie pozwalają na prawidłowe wykonanie zadań 

bez udziału środków własnych. Dlatego też, zadania z zakresu oświaty, administracji rządowej i pomocy 

społecznej w znaczącej części są pokrywane środkami własnymi gminy. 

Do wyliczenia relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, do ustalenia 

indywidualnego wskaźnika zadłużenia został przyjęty 3 letni okres, z którego liczony jest limit spłat. 

Informacja ta została również ujęta w objaśnieniach do projektu WPF na 2024 rok.  

      W budżecie gminy zaplanowano wydatki na poziomie 106.957.680,07 zł, w tym kwotę  

13.723.551,00 zł przeznaczono na wydatki majątkowe, co stanowi około 12,83 % planowanych 

wydatków.  

Projekt budżetu jest deficytowy, zaplanowano wykup obligacji w kwocie 3.500.000,00 zł oraz ujęto 

w planie przychodów prognozowane wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego z roku 2023 w kwocie 2.000.000,00 zł, które 

pokryją wydatki bieżące.   

Projekt budżetu na 2024 rok jest planem finansowym dostosowanym do trudnych warunków 

ekonomicznych spowodowanych m.in. konfliktem zbrojnym na Ukrainie. 

W budżecie zaplanowano znaczny wzrost wydatków bieżących spowodowany wzrostem cen paliwa, 

energii, usług, zakupów związanych ze statutowymi zadaniami jednostek a także ustawowym wzrostem 

najniższego wynagrodzenia i koniecznością regulacji płac wraz z pochodnymi w związku z wysoką 

inflacją.  

Wszystkie te czynniki przyczyniły się do tego, że aby zachować rozwój inwestycyjny w minimalnym 

zakresie i móc wykorzystać dotacje i realizować projekty z dofinansowaniami zewnętrznymi konieczne 

jest zasilenie budżetu poprzez emisję obligacji w kwocie 4.500.000,00 zł, a także zaciągnięcie pożyczki 

na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie 2.000.000,00 zł. 



Budżet Gminy Drezdenko 

6 

  

Środki pozyskane z emisji obligacji oraz planowanej pożyczki zostaną przeznaczone na pokrycie 

deficytu budżetowego z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne.  



Budżet Gminy Drezdenko 

7 

  

II. UZASADNIENIE DO DOCHODÓW BUDŻETU 

Konstrukcja planu dochodów na rok 2024 odbywa się zgodnie z dyspozycją art. 235 u.f.p., 

który w ust. 1 nakazuje wyszczególnienie dochodów budżetowych w układzie działów klasyfikacji 

budżetowej. Z ujętych w ten sposób dochodów muszą ponadto zostać wyodrębnione kwoty 

dochodów bieżących oraz kwoty dochodów majątkowych. 

Przez dochody bieżące budżetu j.s.t. rozumie się dochody niebędące dochodami majątkowymi  

(art. 235 ust. 2 u.f.p.), natomiast do dochodów majątkowych zalicza się zgodnie z art. 235 ust. 3 

u.o.f.p.: 

a) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 

b) dochody ze sprzedaży majątku 

c) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

W ujęciu spełniającym wymogi ustawy został sporządzony plan dochodów budżetu Gminy 

Drezdenko, który w roku 2024 stanowić będzie kwotę 101.957.680,07 zł, z czego dochody bieżące 

obejmują kwotę 95.229.109,07 zł, w tym dochody bieżące pochodzące z dotacji celowych 

otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 10.597.653,07 zł, natomiast dochody 

majątkowe w kwocie 6.728.571,00 zł. 

 

DOCHODY BIEŻĄCE                                                                                     Plan  95.229.109,07 zł  

Poszczególne rodzaje dochodów na rok 2024 zostaną przedstawione i omówione poniżej 

w porządku systematycznym wg działów klasyfikacji budżetowej. 

 

DZIAŁ 010  Rolnictwo i łowiectwo                                                                       Plan 14.000,00 zł     

W powyższym dziale w 2024 r. będą realizowane dochody bieżące pochodzące z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych. 

        

DZIAŁ 700  Gospodarka mieszkaniowa                                                         Plan 1.990.824,00 zł  

Planowane w powyższym dziale dochody na rok 2024 w łącznej kwocie 1.990.824,00 zł pochodzić 

będą głównie z majątku gminy, w tym: użytkowanie wieczyste, czynsze i dzierżawa: 

1) dochody z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności oraz użytkowanie wieczyste 

nieruchomości – kwota 121.000,00 zł. 

2) dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa j.s.t. lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – kwota 

1.789.824,00 zł, w tym: 

 dochody z najmu lokali mieszkalnych –  1.140.000,00 zł, 

 dochody z najmu lokali użytkowych – 230.000,00 zł 

 dzierżawa sieci kanalizacyjnej, oczyszczalni ścieków – 288.024,00 zł, 

 dochody z dzierżawy gruntów – 80.000,00 zł, 

 dochody z najmu sal wiejskich – 36.000,00 zł, 



Budżet Gminy Drezdenko 

8 

  

 dochody z dzierżawy – 15.800,00 zł 

3) odsetki od nieterminowych płatności z w/w należności – kwota 80.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 710  Działalność usługowa                                                                    Plan 369.980,00 zł  

W ramach tego działu klasyfikacji budżetowej po stronie dochodów zaplanowane zostały dochody 

z tytułu świadczenia usług na cmentarzach przez zarządcę wybranego z przetargu. 

 

DZIAŁ 750  Administracja publiczna                                                                 Plan 123.886,07 zł 

Powyższy plan w zakresie administracji publicznej obejmuje dochody bieżące, na które składają 

się: 

1) dochody j.s.t. związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami – kwota 76,00 zł, 

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami – kwota  91.410,07 zł, 

3) wpływy w tytułu kosztów egzekucyjnych, opłat komorniczych i kosztów upomnień – kwota 

30.600,00 zł, 

4) wpływy z różnych dochodów – kwota 1.800,00 zł. 

 

DZIAŁ 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  

oraz sądownictwa                                                                                                   Plan 3.406,00 zł 

Kwota 3.406,00 zł została ujęta w projekcie budżetu na podstawie zawiadomienia z Krajowego Biura 

Wyborczego Delegatura w Gorzowie Wlkp. (pismo DGW.3113.10.2023 z dnia 23.10.2023 r.).    

Dotacja przeznaczona jest na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, tj. na 

finansowanie kosztów prowadzenia i aktualizacji danych zgromadzonych w Centralnym Rejestrze 

Wyborców dla Gminy Drezdenko. 

       

DZIAŁ 752  Obrona narodowa                                                                                Plan 2.500,00 zł 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami. 

 

DZIAŁ 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

                                                                                                                         Plan 49.698.729,00 zł 

W ramach działu 756 realizowane są dochody z podatków i opłat, którym podlegają osoby prawne 

i osoby fizyczne oraz jednostki nie posiadające osobowości prawnej. 

Dział ten stanowi największe źródło dochodów budżetowych.    

 



Budżet Gminy Drezdenko 

9 

  

Poszczególne rodzaje dochodów omawianych w powyższym dziale kształtują się następująco: 

1) podatek od nieruchomości – kwota 23.155.000,00 zł 

Wielkość dochodów z podatku od nieruchomości na 2024 r. została zaplanowana w oparciu o stawki 

podatkowe uchwalone w roku 2022. 

Podatek od nieruchomości – od osób prawnych zaplanowano w kwocie 18.630.000,00 zł, natomiast 

od osób fizycznych w kwocie 4.525.000,00 zł, co stanowi razem 23.155.000,00 zł. 

Do kalkulacji wpływów z tego podatku przyjęto stawki podatkowe określone uchwałą  

Nr LXVI/426/2022 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 29 września 2022 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości.    

Podatek od nieruchomości pobierany na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych jest najważniejszym z „własnych” podatków gmin – tak ze względu na wielkość 

dochodów jakie gminy uzyskują z tego podatku, jak i ze względu na jego znaczenie jako instrumentu 

polityki finansowej gmin. Podatkowi od nieruchomości podlegają grunty, budynki (lub ich części) 

oraz budowle.  

2) podatek rolny – kwota 751.500,00 zł 

Stawka podatku rolnego jest uzależniona od faktu, czy przedmiotem opodatkowania są grunty 

gospodarstwa rolnego, czy też użytki rolne nie spełniające normy obszarowej dla gospodarstwa 

rolnego (poniżej 1 ha); 

 dla 1 ha przeliczeniowego w gospodarstwie rolnym stawka podatku rolnego wynosi 

równowartość pieniężną 2,5 dt żyta, 

 dla 1 ha fizycznego użytków rolnych o powierzchni poniżej 1 ha stanowi równowartość  

5 dt żyta. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza komunikat w sprawie średniej ceny skupu żyta 

za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 

podatkowy 2024 została określona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

(M.P.2023.1129 z dnia 19 października 2023 r.) w wysokości 89,63 zł za 1 dt.   

W budżecie przyjęto, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024, przyjmowana jako podstawa do obliczenia 

podatku rolnego na terenie gminy Drezdenko, nie zostanie obniżona przez Radę Miejską  

w Drezdenku.  

Planowany dochód z tego podatku zaplanowano w: 

dziale 756, rozdz. 75615 § 0320 w wysokości 81.000,00 zł 

dziale 756, rozdz. 75616 § 0320 w wysokości 670.500,00 zł.  

3) podatek leśny – kwota 1.466.000,00 zł 

Stawka podatku leśnego ustalana jest w odniesieniu do 1 ha fizycznego lasu i wynosi równowartość 

pieniężną 0,220 m³ drewna, obliczaną na podstawie średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej 

przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. Dla lasów 

wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych stawka podatku leśnego wynosi 

50% stawki podstawowej. 



Budżet Gminy Drezdenko 

10 

  

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza komunikat w sprawie średniej ceny sprzedaży 

drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 

kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy.  

Średnia cena sprzedaży drewna została określona przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego (M.P.2023.1130 z dnia 20 października 2023 r.) w wysokości 327,43 zł za 1 m³. 

W budżecie przyjęto, że średnia cena sprzedaży drewna za pierwsze trzy kwartały roku 

poprzedzającego rok podatkowy, przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku leśnego na 

terenie gminy, nie zostanie obniżona przez Radę Miejską w Drezdenku. 

 W związku z powyższym podatek leśny na rok 2023 obliczono: 

Podatek leśny dla 1 ha fizycznego lasu 327,43 zł x 0,220 m³ = 72,0346 zł 

Podatek leśny dla 1 ha fizycznego lasów ochronnych 72,0346 zł x 50% = 36,0173 zł. 

 Planowany dochód z tego podatku zaplanowano w: 

dziale 756, rozdz. 75615 § 0330 w wysokości 1.461.500,00 zł 

dziale 756, rozdz. 75616 § 0330 w wysokości 4.500,00 zł.  

4) podatek od środków transportowych – kwota 565.000,00 zł 

Podatek od środków transportowych - od osób fizycznych zaplanowano w kwocie 490.000,00 zł, od 

osób prawnych w kwocie 75.000,00 zł, co stanowi razem 565.000,00 zł.  

Zgodnie z art. 8 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych obowiązek podatkowy w zakresie podatku 

od środków transportowych ciąży na:  

 osobach fizycznych i osobach prawnych będących właścicielem środków transportowych, 

 jednostkach organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, na które środek 

transportowy jest zarejestrowany, 

 wszystkich współwłaścicielach (solidarnie) – jeżeli środek transportowy stanowi 

współwłasność dwóch lub więcej osób fizycznych lub prawnych, 

 poprzednim właścicielu do końca miesiąca, w którym nastąpiło przeniesienie własności – 

w wypadku zmiany właściciela środka transportowego zarejestrowanego. 

Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają:  

 samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej                         

12 ton,  

 samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,  

 ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton,  

 ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,  

 przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,  

 przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,  



Budżet Gminy Drezdenko 

11 

  

 autobusy.  

Wielkość dochodów z podatku od środków transportowych na 2024 rok została zaplanowana  

w oparciu o stawki podatkowe uchwalone w roku 2017. Wysokość podatku ustala Rada Gminy,  

z tym że nie może ona przekroczyć kwot maksymalnych, podawanych corocznie  

w rozporządzeniu Ministra Finansów, nie może być również niższa od stawek minimalnych 

ogłaszanych corocznie w obwieszczeniu Ministra Finansów.  

5) wpływ z podatku od spadków i darowizn – 195.000,00 zł 

6) podatek od działalności gospodarczej od osób fizycznych opłacany w formie karty 

podatkowej – kwota 60.000,00 zł 

Podatek od działalności gospodarczej od osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej, 

zaliczany jest do dochodów własnych gmin. Jego administrowaniem zajmują się urzędy skarbowe, 

które przekazują gminom uzyskane z tego tytułu dochody. 

Plan dochodów na rok 2024 z powyższego tytułu ustalony został na podstawie przewidywanego 

wykonania roku bieżącego. 

7) wpływy z opłaty skarbowej – kwota 125.000,00 zł 

Planowany dochód z opłaty skarbowej na 2024 rok oszacowano na kwotę 125.000,00 zł. 

Opłata skarbowa pobierana jest na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 

skarbowej.  

8) wpływy z opłaty targowej – kwota 41.000,00 zł 

Planowane dochody w kwocie 41.000,00 zł ustalone zostały na podstawie stawki opłaty targowej  

określonej uchwałą Nr XIII/127/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 października 2015 roku. 

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach.  

9) wpływy z opłaty miejscowej – kwota 800,00 zł 

Planowane dochody w kwocie 800,00 zł ustalone zostały na podstawie stawki opłaty miejscowej  

określonej uchwałą Nr XVII/98/2019  Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 24 września 2019 roku. 

Zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty miejscowej określa – 

w drodze uchwały - Rada Gminy, z tym, że nie może ona przekroczyć górnego poziomu, który 

corocznie ogłaszany jest przez Ministra Finansów. 

10) wpływy z opłaty eksploatacyjnej – kwota 2.600.000,00 zł  

Opłata pobierana jest w wysokości 2% wartości wydobycia kopalin, dotyczy kopalni ropy naftowej 

i gazu, która znajduje się na terenie naszej gminy. Plan w zakresie opłaty eksploatacyjnej został  

ustalony w wysokości prognozowanej.  

11) wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu – kwota 525.454,00 zł oraz 

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym – kwota 155.000,00 zł 

Przewidywane dochody mogą ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu w trakcie wykonywania budżetu, 

gdyż na etapie opracowywania budżetu nie można dokładnie przewidzieć jaka będzie wartość 

sprzedaży napojów alkoholowych w roku 2024. 

Ruchoma jest także ilość przedsiębiorców dokonujących tej opłaty, gdyż w ciągu roku część z nich 



Budżet Gminy Drezdenko 

12 

  

rezygnuje ze sprzedaży oraz wydawane są nowe zezwolenia. 

12) wpływy z opłaty pobieranej na podstawie odrębnych ustaw – kwota 170.000,00 zł 

Ustalona została na podstawie wykonania roku 2023 (opłata za zajęcie pasa drogowego, opłata 

adiacencka). 

13) podatek od czynności cywilnoprawnych – kwota 986.260,00 zł 

Podatek ten pobierany jest przy transakcji kupna – sprzedaży przez Urzędy Skarbowe 

(za pośrednictwem notariatów) i odprowadzany do gmin – stanowiąc dochód własny j.s.t. Jego 

faktyczna wielkość może być zatem niższa lub wyższa od wielkości przyjętej do projektu budżetu, 

gdyż na jego wielkość i realizacje gmina nie ma bezpośredniego wpływu. Przewidywane dochody 

wyliczone zostały w oparciu o prognozy urzędów skarbowych – na podstawie przewidywanego 

wykonania roku poprzedniego. 

14) odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – kwota 93.000,00 zł  

Jest to jedynie wielkość szacunkowa, gdyż na etapie tworzenia projektu budżetu, trudno jest 

przewidzieć faktyczne wykonanie w tym zakresie. Kwota ta – w razie potrzeby – będzie podlegała 

korekcie w trakcie wykonywania budżetu. 

15) wpływy z opłaty prolongacyjnej – kwota 4.600,00 zł 

16) wpływy z różnych opłat – 2.000,00 zł 

17) udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – kwota 18.803.115,00 

zł 

a) od osób fizycznych – 16.571.931,00 zł – kwota ustalona na podstawie pisma Ministerstwa 

Finansów, określającego planowaną kwotę udziałów dla Gminy Drezdenko. Faktyczne 

wpływy mogą odbiegać od planu, co potwierdza praktyka ostatnich lat. Gmina może przyjąć 

własną kalkulację i plan w tym zakresie. Analiza wykonania z lat ubiegłych wskazuje jednak 

na zasadne przyjęcie wielkości planowanych przez Ministerstwo Finansów, 

b) od osób prawnych – 2.231.184,00 zł - kwota powyższa przyjęta została na podstawie 

przewidywanego wykonania roku ubiegłego i sprawozdań Urzędów Skarbowych na terenie 

kraju, realizujących te dochody według właściwości terenowej (miejsca zamieszkania). 

 

DZIAŁ 758  Różne rozliczenia                                                                      Plan  21.579.980,00 zł 

Planowane w dziale 758 dochody pochodzić będą przede wszystkim z subwencji ogólnej. Łączna 

wielkość subwencji ogólnej dla Gminy Drezdenko na rok 2024 ustalona została przez Ministra 

Finansów pismem Nr ST3.4750.19.2023 z dnia 13 października 2023 r. i obejmuje kwotę 

21.399.980,00 zł, w skład której wchodzi część oświatowa, wyrównawcza i równoważąca. 

1) część oświatowa subwencji ogólnej – kwota 16.057.301,00 zł 

Część oświatowa subwencji ogólnej naliczana jest dla każdej jednostki samorządu 

terytorialnego w oparciu o algorytm. Algorytm ten uwzględnia m.in. typy i rodzaje szkół 

i placówek prowadzonych przez gminę, stopnie awansu zawodowego nauczycieli oraz liczbę 

uczniów w tych szkołach i placówkach. Planowana na rok 2024 wielkość części oświatowej 

subwencji ogólnej wynosi 16.057.301,00 zł i podobnie jak w przypadku pozostałych subwencji 

może ulegać zmianie (w praktyce - najczęściej zmniejszającym) po ostatecznym ustaleniu 



Budżet Gminy Drezdenko 

13 

  

globalnej kwoty przeznaczonej na subwencje oświatowe ujęte w budżecie państwa. 

2) część wyrównawcza subwencji ogólnej – kwota 5.141.454,00 zł 

Część wyrównawcza subwencji ogólnej służy wspieraniu gmin słabszych ekonomicznie. 

Za podstawę wyliczeń subwencji wyrównawczej przyjmowane są dane wykazane 

w sprawozdaniu j.s.t. o dochodach z doliczeniem (uwzględnieniem) zastosowanych przez 

gminę ulg, umorzeń, zwolnień oraz skutków (różnicy stawek) obniżenia przez gminę górnych 

stawek podatków. Planowana wielkość subwencji wyrównawczej Gminy Drezdenko na rok 2024 

wynosi 5.141.454,00 zł. Wielkość ta może również podlegać modyfikacjom w korelacji 

z ostatecznymi wielkościami określonymi w budżecie państwa. 

3) część równoważąca subwencji ogólnej – kwota 201.225,00 zł 

Część równoważąca subwencji ogólnej przysługuje każdej gminie w celu uzupełnienia 

jej dochodów. Kwota wstępnie ustalona dla Gminy Drezdenko przez Ministra Finansów na rok 

2024 – wynosi 201.225,00 zł. 

Poza subwencjami w dziale 758 Różne rozliczenia klasyfikuje się również odsetki od środków 

zgromadzonych na rachunku bankowym. Planowana na rok 2024 kwota pochodząca z odsetek  

w wysokości 180.000,00 zł jest wielkością odpowiadającą wpływom za rok bazowy 2023 – 

stanowiący  podstawę wyliczenia odsetek. 

 

DZIAŁ 801  Oświata i wychowanie                                                                  Plan  1.470.876,00 zł 

W rozbiciu na poszczególne źródła dochodów wyróżnia się: 

a) wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie zadań bieżących – 51.441,00 zł, 

b)  wpływy z usług – stołówki szkolne, przedszkola – kwota 761.261,00 zł, 

c)  wpływy z opłat – stołówki szkolne, przedszkola – kwota 658.174,00 zł. 

 

DZIAŁ 852  Pomoc społeczna                                                                         Plan  3.330.737,00 zł  

W ramach działu 852 Pomoc społeczna główną część dochodów – obejmującą kwotę 3.129.637,00 

zł - stanowią dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami (§ 2010) w kwocie 849.337,00 zł oraz dotacje  

na realizację własnych zadań bieżących gmin (§ 2030) w kwocie 2.280.300,00 zł – zgodnie  

z postanowieniem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Przeznaczenie i wielkości dotacji przedstawiają się następująco: 

1) na utrzymanie ośrodka wsparcia – kwota 849.337,00 zł, 

2) na zabezpieczenie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne (spełniające kryteria 

ustawowe) oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej – kwota 

94.000,00 zł, 

3) zadania w zakresie zasiłków okresowych, celowych i pomocy w naturze oraz składek na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe – kwota 934.000,00 zł, 

4) na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie w jakim realizuje zadania rządowe – 



Budżet Gminy Drezdenko 

14 

  

kwota 179.300,00 zł, 

5) na zasiłki stałe – kwota 791.000,00 zł, 

6) na pozostałą działalność w zakresie dożywiania – kwota 282.000,00 zł. 

Ponadto w dziale 852 Pomoc społeczna zostały zaplanowane dochody z tytułu odpłatności  

za świadczenie usług opiekuńczych – kwota 60.000,00 zł, wpływy zwrotów z lat ubiegłych  

dot. zasiłków stałych i okresowych w kwocie – 11.000,00 zł, wpływy z odsetek w kwocie - 100,00 zł 

oraz wpływ z różnych dochodów w kwocie – 130.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 855  Rodzina                                                                                         Plan 10.378.416,00 zł 

W ramach działu 855 Rodzina główną część dochodów – obejmującą kwotę 9.651.000,00 zł – 

stanowią dotacje celowe na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom. 

Dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami (§ 2010) przyjęto zgodnie z postanowieniem Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. 

Przeznaczenie i wielkości dotacji przedstawiają się następująco: 

1) na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – kwota 9.330.000,00 

zł, 

2) na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy oświadczenia rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów – w kwocie 321.000,00 zł. 

Ponadto w dziale 855 Rodzina zostały zaplanowane dochody j.s.t. związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji – kwota 101.136,00 zł, dochody z tytułu odpłatności za dożywianie i pobyt 

dzieci w żłobku – kwota 546.080,00 zł, wpływy z tyt. odsetek dot. świadczeń w kwocie 15.000,00 zł,  

wpływy zwrotów z lat ubiegłych dot. świadczeń w kwocie – 65.000,00 zł oraz wpływy z różnych opłat 

w kwocie 200,00 zł. 

 

DZIAŁ 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                          Plan 6.045.775,00 zł 

Plan na rok 2024 zawierający się w dziale 900 obejmuje dochody: 

- opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą ujęto po stronie dochodów  

w budżecie w kwocie 5.900.000,00 zł, a po stronie wydatków w kwocie 6.541.810,00 zł,  

W dniu 02 grudnia 2021 r. uchwałą Nr LI/326/2021 Rada Miejska w Drezdenku postanowiła  

o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

-  dochody z tyt. opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 58.000,00 zł, na które składają 

się wpływy z gromadzonych środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

-  wpływy z różnych opłat w kwocie 6.525,00 zł (wpływy z tytuły opłaty za zmniejszenie naturalnej 



Budżet Gminy Drezdenko 

15 

  

retencji terenowej), 

- dotacja na program „Czyste powietrze” w kwocie 21.000,00 zł, 

- dochody z pozostałych działań związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w kwocie 

60.250,00 zł, w tym: 

 wpływy z tyt. kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 28.000,00 zł, 

 wpływy z tyt. opłaty prolongacyjnej 250,00 zł, 

 wpływy z tyt. odsetek od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat 32.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 926  Kultura fizyczna                                                                                Plan 220.000,00 zł  

Kwota 220.000,00 zł pochodzi z tytułu świadczonych usług przez jednostkę budżetową na hali 

sportowo-rehabilitacyjnej.  

 

DOCHODY MAJĄTKOWE                                                                                Plan  6.728.571,00 zł  

Planowane dochody majątkowe na 2024 rok pochodzą z: 

 dochodów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości w wysokości 4.000.000,00 zł, która po stronie wydatków 

zostanie przeznaczona na wydatki inwestycyjne, 

 dochodów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego 

osobom fizycznym w prawo własności w kwocie 70.000,00 zł, 

 środki z Rządowego Funduszu Polski Ład, Programu Inwestycji Strategicznych 

otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 2.658.571,00 zł 

przeznaczone na dofinansowanie projektów inwestycyjnych, na podstawie 

złożonych wniosków oraz otrzymanych promes, w tym: 

 środki w kwocie 2.658.571,00 zł przeznaczone na realizację zadania  

pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Goszczanowo”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Budżet Gminy Drezdenko 

16 

  

III. UZASADNIENIE DO WYDATKÓW BUDŻETU 

Polityka finansowa realizowana przez Gminę Drezdenko obejmuje nie tylko stronę dochodową, 

ale także stronę wydatków budżetowych. Wydatki budżetu jednostek samorządu zostały zobowiązane 

na mocy prawa. Wydatki j.s.t. - z prawnego punktu widzenia można podzielić na: 

zadania publiczne realizowane przez gminę:  

1) zadania własne - obligatoryjne, fakultatywne,   

2) zadania zlecone - w drodze ustawy, na zasadzie porozumień.  

Klasyfikacja ta ma istotne znaczenie z punktu widzenia sposobu finansowania określonych zadań, gdyż 

zadania własne są finansowane z dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego, 

np. podatków, opłat, wpływów z majątku, a także z subwencji ogólnej. Przy czym zadania obligatoryjne 

związane są z realizacją zadań obowiązkowych nałożonych na samorządy różnymi ustawami 

szczególnymi. Mają one pierwszeństwo przed innymi wydatkami na zadania własne i na pewno muszą 

się znaleźć po stronie wydatkowej budżetu. 

Gmina wykonując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami, otrzymuje z budżetu państwa dotacje. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych wydatki 

publiczne mogą być ponoszone na cele i w wysokościach ustalonych w uchwale budżetowej jednostki 

samorządu terytorialnego. Ponadto dokonywanie wydatków winno następować z uwzględnieniem 

podziałek klasyfikacji budżetowej. Mając na uwadze powyższe - plan wydatków budżetowych Gminy 

Drezdenko na rok 2024 został opracowany w rozbiciu na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej 

z wyodrębnieniem wydatków bieżących oraz wydatków majątkowych – spełniając tym samym kryteria 

określone w art. 236 u.f.p.  

Prognozowane wydatki roku 2024 zostaną omówione poniżej przy zachowaniu porządku systematyki 

klasyfikacji budżetowej. 

  



Budżet Gminy Drezdenko 

17 

  

DZIAŁ 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO           4 756 187,00 

Rozdz. 01008  Melioracje wodne 38 000,00 

Wydatki bieżące 38 000,00 

w tym:  

 dotacje na zadania bieżące 3 000,00 

 pozostałe wydatki 35 000,00 
w tym:  

- konserwacja urządzeń melioracji wodnych  

  

Rozdz. 01030  Izby rolnicze 15 030,00 

Wydatki bieżące 15 030,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 15 030,00 
w tym:  

- wpłaty gminy na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku  

  rolnego 
 

  

Rozdz. 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 703 157,00 

Wydatki bieżące 31 586,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 31 586,00 
w tym:  

- sporządzenie operatów szacunkowych dot. budowy sieci wodociągowych  

- koszty dzierżawy gruntów pod ujęcia wody  

- opłaty za umieszczenie sieci wodociągowej w drodze wojewódzkiej i powiatowej  

  

Wydatki majątkowe 4 671 571,00 

w tym:  

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 2 010 000,00 

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 2 661 571,00 
w tym:  

- Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Goszczanowo 2 661 571,00 

  

DZIAŁ 020  LEŚNICTWO 10 600,00 

Rozdz. 02002  Nadzór nad gospodarką leśną 7 500,00 

Wydatki bieżące 7 500,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 7 500,00 
w tym:  

- działalność leśna w zakresie urządzania, ochrony i zagospodarowania lasu, cięcia  

  sanitarno-selekcyjne 
 

- wykonanie uproszczonego planu urządzenia lasu  

  

Rozdz. 02095  Pozostała działalność 3 100,00 

Wydatki bieżące 3 100,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 3 100,00 
w tym:  

- podatek leśny od majątku stanowiącego własność gminy  

  

DZIAŁ 400  WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

                      ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ        89 000,00 

Rozdz. 40001  Dostarczanie ciepła 72 000,00 

Wydatki bieżące 72 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 72 000,00 

w tym:  

- remont przyłączy cieplnych przy ul. Piłsudskiego w Drezdenku  

  



Budżet Gminy Drezdenko 

18 

  

Rozdz. 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 17 000,00 

Wydatki majątkowe 17 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 17 000,00 
w tym:  

- Budowa farmy fotowoltaicznej w Gminie Drezdenko 17 000,00 

  

DZIAŁ 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   4 869 896,00 

Rozdz. 60013  Drogi publiczne wojewódzkie      2 000 000,00 

Wydatki majątkowe 2 000 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 2 000 000,00 
w tym:  

- Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu  

  terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów  

  inwestycyjnych - Budowa obwodnicy m. Drezdenko – Etap IV 2 000 000,00 

  

Rozdz. 60016  Drogi publiczne gminne       2 473 296,00 

Wydatki bieżące 1 548 296,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 1 548 296,00 
w tym:  

- zakup szpuli, żyłki, benzyny, głowic, oleju do kos spalinowych w celu bieżącego  

  utrzymania pasa drogowego  

- remont odkurzaczy i kos spalinowych  

- zabiegi formujące drzewa głogów, wiśni, wykonanie zabiegów sanitarnych drzew, koszenie 

  poboczy dróg gminnych na terenie miasta i gminy, wykonanie nasadzeń kwiatów  

  i krzewów w pasach dróg publicznych, zbiórka i utylizacja padliny z dróg publicznych   

- zakup znaków drogowych, luster, barier i urządzeń BRD, tabliczek z nazwami ulic  

- zakup sorbentu  

- zakup mieszanki mineralno-asfaltowej  

- zakup wiat przystankowych  

- aktualizacja książek drogowych, protokoły kontroli roczne i pięcioletnie dróg i mostów  

- zakup banerów na wiaty przystankowe  

- remonty dróg asfaltowych (remont ul. Portowej w Drezdenku, remonty dróg gruntowych,  

  remonty chodników - remont chodników na ul. Słowackiego i Moniuszki w miejscowości  

  Drezdenko)  

- opłaty za dzierżawy i użytkowanie terenu  

- zimowe i letnie utrzymanie dróg  

- odnowienie oznakowania pionowego i poziomego  

- odnawianie barier i urządzeń BRD  

- opracowanie i wprowadzanie zmian stałych organizacji ruchu  

- usługi inspektora nadzoru  

- usługi geodezyjne  

- opłaty za odprowadzenie wód opadowych i roztopowych  

- ubezpieczenie mienia  

- pozostałe wydatki  

- fundusz sołecki 15 206,00 

   w tym:  

 FS GÓRZYSKA Infrastruktura komunalna sołectwa 10 415,00 

 FS KIJÓW Infrastruktura komunalna sołectwa 4 791,00 
  

Wydatki majątkowe 925 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 925 000,00 
w tym:  

- Budowa chodnika przy ulicy Poprzecznej w Trzebiczu 5 000,00 

- Budowa chodnika w m. Drawiny 20 000,00 

- Budowa drogi w miejscowości Osów 40 000,00 

- Budowa nawierzchni ulic Południowa, Wspólna, Wesoła w Drezdenku 350 000,00 

- Przebudowa drogi w miejscowości Niegosław 50 000,00 

- Przebudowa skrzyżowania ulic Kolejowej i Poznańskiej w m. Drezdenko 40 000,00 

- Przebudowa ulicy Szkolnej w Drezdenku 420 000,00 

  



Budżet Gminy Drezdenko 

19 

  

Rozdz. 60017  Drogi wewnętrzne    303 800,00 

Wydatki bieżące 183 800,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 183 800,00 
w tym:  

- zakup materiałów i wyposażenia  

- koszenie trawy w pasach dróg wewnętrznych na terenie miasta i gminy, usuwanie  

  zakrzaczeń, wykonanie zabiegów sanitarnych drzew, zabiegów pielęgnacyjnych drzew  

  w pasie ścieżki rowerowej na odcinku Drezdenko-Trzebicz, Gościm, zbiórka i utylizacja  

  padliny z dróg wewnętrznych  

- zakup znaków drogowych, luster, barier i urządzeń BRD, tabliczek z nazwami ulic  

- zakup wiat przystankowych  

- remonty dróg asfaltowych  

- remonty dróg gruntowych  

- remonty chodników  

- odnawianie barier i urządzeń BRD  

- opracowanie i wprowadzanie zmian stałych organizacji ruchu  

- usługi geodezyjne  

- zimowe i letnie utrzymanie dróg  

  

Wydatki majątkowe 120 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 120 000,00 
w tym:  

- Budowa drogi ul. Transportowej w Drezdenku 50 000,00 

- Budowa drogi w m. Rąpin 40 000,00 

- Przebudowa chodników przy Al. Piastów oraz ul. Kościuszki w Drezdenku  10 000,00 

- Przebudowa drogi przy ul. Kowalskiej, Nadrzecznej oraz Stodolnej w miejscowości  

  Trzebicz 5 000,00 

- Przebudowa drogi ul. Plac Sportowy oraz ul. Rzemieślnicza w Drezdenku 5 000,00 

- Przebudowa ul. Szpitalnej wraz z terenem przyległym 5 000,00 

- Przebudowa ulic Lwowskiej, Chrobrego w Drezdenku 5 000,00 

  

Rozdz. 60095 Pozostała działalność 92 800,00 

Wydatki bieżące 92 800,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 92 800,00 
w tym:  

- zakup energii, koszty zużycia wody na placu Wileńskim  

- remont instalacji wodno-kanalizacyjnej obiektu przy placu Wileńskim - komora fontanny,  

  przegląd instalacji w komorze fontanny, czyszczenie dysz i układów hydraulicznych  

  fontanny, utrzymanie sieci elektrycznej, układów sterujących pompami, uruchamianie  

  i wykonanie przeglądu przedsezonowego fontanny wg dokumentacji techniczno-ruchowej  

  obiektu, remont urządzeń i wyposażenia   

- koszenie trawników, cięcia bylin, bieżące utrzymanie w czystości oraz zimowe utrzymanie 

  placu  

- ubezpieczenie mienia  

  

DZIAŁ 630  TURYSTYKA   106 100,00 

Rozdz. 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 106 100,00 

Wydatki bieżące 66 100,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 66 100,00 
w tym:  

- zakup materiałów i wyposażenia  

- remont pomostu i wyposażenia tam znajdującego się  

- odbiór odpadów komunalnych z plaży w Zagórzu i Lubiewie, usługa poprawności działania 

  systemu monitorującego plaże Lubiewo, obsługa kontenera sanitarnego oraz serwis toalety 

  toi-toi na plażach Zagórze i Lubiewo, czyszczenie części podwodnej dwóch kąpielisk,  

  przeglądy budowlane, elektryczne, gaśnic p.poż., oznakowanie miejsc zwyczajowo  

  wykorzystywanych do kąpieli,  

- ubezpieczenie mienia  

  



Budżet Gminy Drezdenko 

20 

  

Wydatki majątkowe 40 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 40 000,00 
w tym:  

- Budowa przystani dla rowerów przy ul. Kolejowej w m. Drezdenko 20 000,00 

- Budowa szlaku rowerowego w miejscowości Zagórze 10 000,00 

- Budowa ścieżki rowerowej na dawnym nasypie kolejowym na terenie miasta Drezdenko 10 000,00 

  

DZIAŁ 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 913 542,00 

Rozdz. 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami       1 043 542,00 

Wydatki bieżące 232 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 232 000,00 
w tym:  

- wycena nieruchomości, opłaty notarialne i sądowe, ogłoszenia w prasie  

- opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntów, ubezpieczenie mienia  

- odszkodowania dla osób fizycznych i prawnych  

- koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  

- refaktury, odwrotne obciążenie  

- podatek od nieruchomości od majątku stanowiącego własność gminy  

- opłaty za wydanie interpretacji  

  

Wydatki majątkowe 811 542,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne  811 542,00 
w tym:  

- wkład własny w ramach zadania Renowacja budynku komunalnego Ośrodka Pomocy  

  Społecznej przy ul. Marszałkowskiej w Drezdenku – Rządowy Program Odbudowy  

  Zabytków 120 664,00 

- Rewitalizacja wieży ciśnień w Drezdenku 640 878,00 

- Wykupy (nabycie gruntów pod poszerzenie dróg gminnych) 50 000,00 

  

Rozdz. 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy       1 870 000,00 

Wydatki bieżące 1 870 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 1 870 000,00 
w tym:  

- koszty eksploatacji  

- media  

- usługi remontowe  

- opłaty za administrowanie  

- opłaty sądowe  

  

DZIAŁ 710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA    2 808 120,00 

Rozdz. 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 76 000,00 

Wydatki bieżące 76 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 76 000,00 
w tym:  

- sporządzenie lub zmiana m.p.z.p. oraz sporządzenie planu ogólnego  

- koszty sądowe i prokuratorskie  

  

Rozdz. 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii   40 000,00 

Wydatki bieżące 40 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 40 000,00 
w tym:  

- podziały nieruchomości, wznowienia granic  

  

Rozdz. 71035  Cmentarze 2 692 120,00 

Wydatki bieżące 792 120,00 

w tym:  



Budżet Gminy Drezdenko 

21 

  

 pozostałe wydatki 792 120,00 
w tym:  

- koszty administrowania i zarządzania cmentarzami komunalnymi w Drezdenku, Trzebiczu,  

  Gościmiu i Goszczanowcu, wywóz i zagospodarowanie z cmentarzy innych odpadów  

  nieulegających biodegradacji, wycinka drzew na cmentarzach  

- ubezpieczenia mienia  

- koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  

  

Wydatki majątkowe 1 900 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne  1 900 000,00 
w tym:  

- Przebudowa cmentarza komunalnego w Drezdenku 1 900 000,00 

  

DZIAŁ 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA    12 117 097,07 

Rozdz. 75011  Urzędy wojewódzkie 91 410,07 

Wydatki bieżące 91 410,07 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane (pokrywane są dotacją z LUW) 91 410,07 

  

Rozdz. 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 294 487,00 

Wydatki bieżące 294 487,00 

w tym:  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 257 549,00 

 pozostałe wydatki 36 938,00 
w tym:  

- koszty związane z prowadzeniem sesji, komisji  

- zakup materiałów biurowych dla radnych RM  

- zakup prasy (Vademecum samorządu terytorialnego)  

- koszty związane z oprawianiem dokumentów (protokoły sesji, uchwały itp.)  

- szkolenia radnych, sołtysów  

- koszty związane z przyznaniem nagrody (np. Honorowy Obywatel)  

- wykonanie tłoczenia napisów na Vademecum Samorządu Terytorialnego  

- wykonanie usługi certyfikacyjnej Legislator  

- wsparcie techniczne systemu e-Sesja  

- koszty związane z przygotowaniem napisów do filmów z sesji i komisji  

- koszty związane z obsługą Młodzieżowej Rady Miejskiej  

- koszty związane z opłatą za dostęp do serwera transmisji oraz archiwizacją nagrań  

- zakup środków żywności  

  

Rozdz. 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  9 621 548,00 

Wydatki bieżące 9 621 548,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane (zwiększono o kwotę 104.283,00 zł zgodnie ze 

zmianą przepisów prawa dotyczących utrzymania stanowisk pracy, które znajdowały się w 

innych rozdziałach) 8 328 920,00 
w tym:  

- fundusz sołecki 3 900,00 

  w tym:  

 FS TRZEBICZ Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 800,00 

 FS TRZEBICZ Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 100,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 34 950,00 

 pozostałe wydatki 1 257 678,00 
w tym:  

- zakup usług zdrowotnych  

- podróże służbowe krajowe  

- odpisy na ZFŚS  

- szkolenia pracowników  

- paliwo do samochodów, części samochodowe i materiały eksploatacyjne  

- środki czystości, materiały eksploatacyjne, sprzęt gospodarczy do utrzymania czystości  

- materiały biurowe, papier kserograficzny, tonery  

- wyposażenie biur i pomieszczeń socjalnych (meble, sprzęt AGD, niszczarki dokumentów,  

  żaluzje)  



Budżet Gminy Drezdenko 

22 

  

- wiązanki i wieńce, prezenty dla jubilatów  

- prasa i publikacje  

- zakup systemu monitoringu serwerowni, sprzętu komputerowego, drukarek, monitorów  

  oraz części akcesoriów komputerowych  

- zakup oprogramowania  

- zakup materiałów do remontów pomieszczeń biurowych w UM  

- zakup art. spożywczych na obsługę sekretariatu  

- dostawa energii elektrycznej, gazu, wody  

- naprawa i konserwacja kotłów gazowych, instalacji gazowej i dźwigu osobowego  

- naprawa, wymiana klimatyzacji, urządzeń alarmowych, urządzeń gaśniczych i p-poż.  

- naprawa i konserwacja urządzeń kserograficznych  

- naprawa samochodów służbowych  

- usługi pocztowe, informatyczne, bankowe, drukarskie, introligatorskie, stolarskie,  

  administratora systemów informatycznych, transportowe, kserograficzne, okulistyczne,  

  grawerowania, wykonanie pieczątek, abonament RTV, wywóz odpadów komunalnych,  

  wykonanie dokumentacji przetargowej na dostawę prądu i gazu, kosztorysowanie,  

  utylizacja dysków i sprzętu elektronicznego, przeglądy budowlane, kominiarskie,  

  elektryczne budynków oraz przeglądy klimatyzacji itp.  

- utrzymanie serwisów www, platform internetowych, certyfikatów oraz oprogramowania  

- dostosowanie toalety na parterze dla osoby z niepełnosprawnościami  

- realizowanie działań wspomagających realizację projektu Cyberbezpieczny Samorząd  

- dzierżawa i serwis drukarek  

- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

- doradztwo podatkowe, usługi prawne i BHP, Inspektor ochrony danych  

- koszty dojazdów i noclegów  

- wycena zbywanych środków trwałych  

- ubezpieczenie samochodów, ubezpieczenie mienia, opłata UDT  

  

Rozdz. 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego  134 000,00 

Wydatki bieżące 134 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 134 000,00 
w tym:  

- zakup materiałów i wyposażenia  

- druk ulotek informacyjnych, folderów, wykonanie materiałów promocyjnych, przewodnik  

  interaktywny, uzupełnienia aplikacji  

- druk gazety samorządowej  

- portal „Lubuskie Mazury”  

- tłumaczenia  

  

Rozdz. 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 552 018,00 

Wydatki bieżące 1 552 018,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 464 540,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 210,00 

 pozostałe wydatki 86 268,00 
w tym:  

- materiały biurowe, akcesoria komputerowe, publikacje, czasopisma, wiązanki 

  okolicznościowe, kwiaty żywe  

- utrzymanie oprogramowania QNT, Qdeklaracje, PPK, Iarkusz, podpis elektroniczny, 

  wykonanie pieczątek, opłaty pocztowe, koszty wysyłki  

- art. spożywcze  

- usługi remontowe  

- badania lekarskie  

- podróże służbowe  

- koszty postępowania sądowego  

- szkolenia pracowników  

- odpis na ZFŚS  

  

Rozdz. 75095  Pozostała działalność         423 634,00 

Wydatki bieżące 423 634,00 

w tym:  

 wynagrodzenia prowizyjne z tytułu inkasa podatków 46 000,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 179 228,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

23 

  

 pozostałe wydatki 198 406,00 
w tym:  

- nagrody konkursowe  

- zakup materiałów, wyposażenia i usług związanych z delegacjami   

- podróże służbowe zagraniczne  

- różne opłaty i składki w tym: Związek Miast i Gmin Nadnoteckich, Pro Europa Viadrina,  

  Grupa Rybacka Pojezierze Dobiegniewskie, Związek Miast i Gmin Polskich, Lubuska  

  Organizacja Turystyczna, Lokalna Grupa Działania LGD Brama Lubuska, Uniwersytet  

  Trzeciego Wieku, Lubuscy Pracodawcy, Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego  

- zakup artykułów papierniczych   

- inkaso opłaty targowej  

- koszty egzekucyjne i opłata komornicza  

- usługi pocztowe  

- koszty i opłaty sądowe  

- odsetki podatkowe od spraw rozpatrywanych w SKO  

  

DZIAŁ 751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ,  

                      KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 3 406,00 

Rozdz. 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

                         prawa 3 406,00 

Wydatki bieżące 3 406,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane (pokrywane są dotacją z LUW) 3 406,00 

  

DZIAŁ 752  OBRONA NARODOWA 6 000,00 

Rozdz. 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 500,00 

Wydatki bieżące 2 500,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 2 500,00 
w tym:  

- szkolenie - ćwiczenie pracowników z zakresu spraw obronnych  

- usługa dotycząca szkolenia - ćwiczenia obronnego (catering, wynajęcie sali wykładowej, 

  transport na szkolenie, wykładowca)   

  

Rozdz. 75224  Kwalifikacja wojskowa 3 500,00 

Wydatki bieżące 3 500,00 

w tym:  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 500,00 

  

DZIAŁ 754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                      PRZECIWPOŻAROWA 427 411,00 

Rozdz. 75406  Straż Graniczna 2 000,00 

Wydatki bieżące 2 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 2 000,00 
w tym:  

- wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy – zakup paliwa do pojazdów służbowych, 

materiałów i urządzeń do bieżącej działalności placówki  

  

Rozdz. 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00 

Wydatki majątkowe 5 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 5 000,00 
w tym:  

- wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie  

  zadań inwestycyjnych – dofinansowanie zakupu sprzętu szkoleniowego do prowadzenia  

  doskonalenia zawodowego z zakresu MDR dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży  

  Pożarnej w Strzelcach Kraj., który będzie służył do nauki udrażniania dróg oddechowych,  

  prowadzenia oddechów ratowniczych, uścisków klatki piersiowej oraz oceny tętna  5 000,00 

  

Rozdz. 75412  Ochotnicze straże pożarne 416 621,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

24 

  

Wydatki bieżące 416 621,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 561,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 72 000,00 

 pozostałe wydatki 279 060,00 
w tym:  

- zakup materiałów pędnych, olejów i smarów  

- zakup sortów mundurowych dla jednostek z terenu miasta i gminy Drezdenko  

- zakup armatury pożarniczej (węże pożarnicze, prądownice)  

- zakup części zamiennych do samochodów i motopomp  

- zakup materiałów budowlanych do bieżących remontów 9 remiz OSP   

- zakup środków czystości  

- zakup sorbentów i środków pianotwórczych  

- zakup materiałów niezbędnych do organizacji Miejsko-Gminnych Zawodów Sportowo- 

  Pożarniczych  

- zakup art. żywnościowych i nagród (turniej wiedzy pożarniczej)  

- zakup szpadli, łopat, siekier, łomów, toporów, rękawic itp. dla jednostek OSP gminy  

  Drezdenko  

- zakup części zamiennych do pił spalinowych do drewna (łańcuchy, prowadnice)  

- zakup ukompletowania do toreb medycznych PSPR1 w jednostkach z KSRG  

- zakup radiostacji samochodowej dla OSP Goszczanowiec  

- węże strażackie W-52 i W-75 (8 szt.) dla OSP Goszczanowiec  

- zakup wyciągarki dla OSP Goszczanowiec  

- energia elektryczna, gaz, woda i odprowadzenie ścieków  

- naprawy sprzętu pożarniczego m.in. motopomp, agregatów itp.  

- remonty i naprawy samochodów  

- remonty budynków OSP  

- badania techniczne samochodów  

- przegląd i legalizacja aparatów powietrznych, sprzętu ratownictwa technicznego,   

  agregatów prądotwórczych i agregatów wysokociśnieniowych  

- przegląd i konserwacja bram garażowych w OSP Drezdenko  

- usługa alarmowania strażaków OSP o zaistniałym zdarzeniu   

- aktualizacja i wykonanie instrukcji bezpieczeństwa przeciwpożarowego  

- przeglądy okresowe budynków remiz OSP oraz syren alarmowych  

- dostawa i montaż wyciągarki w samochodzie OSP Goszczanowiec  

- usługi niezbędne do organizacji Miejsko-Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych  

- opłaty telefoniczne stacji telefonicznej z OSP Drezdenko  

- wydatki na podróże służbowe krajowe i zagraniczne  

- opłaty za ubezpieczenia OC samochodów, w tym AC samochodów pożarniczych, MAN  

  z OSP Drezdenko, Renault z OSP Niegosław, IVECO z OSP Trzebicz   

- opłaty za ubezpieczenie NNW 200 strażaków i 6 drużyn MDP  

- ubezpieczenie mienia i budynków OSP  

- fundusz sołecki 6 000,00 

  w tym:  

 FS PRZEBOROWO Infrastruktura komunalna sołectwa 6 000,00 

  

Rozdz. 75414  Obrona cywilna 3 790,00 

Wydatki bieżące 3 790,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 790,00 

 pozostałe wydatki 3 000,00 
w tym:  

- zakup paliwa, oleju i płynów eksploatacyjnych do agregatu prądotwórczego   

- doposażenie magazynu przeciwpowodziowego w niezbędny sprzęt: nagrzewnice, łopaty,  

  rękawice robocze, latarki, najaśnice, przedłużacze, kurtki sztormiaki, buty do pracy  

  w wodzie, radiostacje nasobne z ładowarkami  

- wynajem specjalistycznego sprzętu do likwidacji skutków nawałnic, powodzi itp.  

  

DZIAŁ 757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 1 013 444,00 

Rozdz. 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych  

                         zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

                         dłużnego – kredyty i pożyczki 1 013 444,00 

Wydatki bieżące 1 013 444,00 

w tym:  



Budżet Gminy Drezdenko 

25 

  

 obsługa długu 1 013 444,00 
w tym:  

- spłata odsetek od zaciągniętych kredytów na zadania inwestycyjne oraz  

  wyemitowanych papierów wartościowych  
  

DZIAŁ 758  RÓŻNE ROZLICZENIA 520 000,00 

Rozdz. 75814  Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 

Wydatki bieżące 20 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 20 000,00 
w tym:  

- pozostałe odsetki podatkowe od spraw rozpatrywanych w SKO  

  

Rozdz. 75818  Rezerwy ogólne i celowe 500 000,00 

Wydatki bieżące 500 000,00 

 w tym:  

 pozostałe wydatki 500 000,00 
w tym:  

- rezerwa ogólna zaplanowana zgodnie z art. 222 ust. 1, 2 pkt 1 i 3 ustawy o finansach  

  publicznych 265 277,00 

- rezerwa celowa na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 234 723,00 

  

DZIAŁ 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE    35 983 743,00 

Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe 23 336 463,00 

Wydatki bieżące 23 093 963,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 845 489,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 361 573,00 

 pozostałe wydatki 2 886 901,00 
w tym:  

- materiały remontowe, czasopisma, opał, sprzęt, materiały biurowe i druki, akcesoria  

  komputerowe, programy i licencje, tonery, środki czystości, materiały gospodarcze, paliwo  

  do kosiarki 

 

- zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  

- energia, gaz i woda  

- usługi remontowo-budowlane (wymiana poręczy na klatkach schodowych wraz ze  

  słupkami 21 m bieżących w SP Trzebicz, wymiana podłoża na żwirek na placu zabaw  

  w SP Grotów, malowanie klas w SP Gościm, naprawa wentylacji w klasach w SP Drawiny, 

  wymiana stolarki okiennej w SP Drawiny, remont altany - drewna, okien ścian  

  w SP Drawiny, wymiana nawierzchni placu zabaw i naprawa sprzętu zabawkowego  

  w SP nr 1 w Drezdenku, naprawa podestu na schodach w budynku głównym  

  w SP Goszczanowo, szpachlowanie i malowanie ścian na korytarzu w budynku głównym  

  w SP Goszczanowo, wymiana oświetlenia na LED w SP Goszczanowo, wymiana okien  

  w oficynie w SP nr 2 w Drezdenku) 

 

- konserwacje, awarie, regeneracja gaśnic  

- badania lekarskie pracowników  

- usługi informatyczne, drukarskie, transportowe, bankowe, pocztowe, komunalne,  

  kominiarskie, przeglądy techniczne, BIP, BHP, IOD, RODO, RTV, Librus, EduPracownia,  

  IArkusz, koordynator ds. dostępności 

 

- usługa usunięcia ogrodzenia w SP Goszczanowo, usługa kosztorysowa wymiany  

  i konstrukcji i pokrycia dachu w SP Goszczanowo, usługa wyczyszczenia rynien 

  i zamontowania siatek w SP nr 1 w Drezdenku 

 

- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, telefonii komórkowej  

- podróże służbowe  

- ubezpieczenia budynków i sprzętu, emisja spalin  

- odpis na ZFŚS  

- szkolenia pracowników  

  

Wydatki majątkowe  242 500,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 242 500,00 
w tym:  



Budżet Gminy Drezdenko 

26 

  

- Budowa zbiornika bezodpływowego (szamba) przy Szkole Podstawowej w Goszczanowie 70 000,00 

- Przebudowa budynku gospodarczego przy Szkole Podstawowej w Trzebiczu 26 000,00 

- wkład własny w ramach zadania Remont pokrycia dachu budynku Szkoły Podstawowej  

   nr 1 w Drezdenku - Rządowy Program Odbudowy Zabytków 80 000,00 

- Wykonanie wiaty edukacyjnej „Pora na przygodę” w SP3 w Drezdenku 20 000,00 

- Zakupy inwestycyjne (zakup pieca konwekcyjno-parowego w Szkole Podstawowej nr 3  

  w Drezdenku) 22 000,00 

   - Fundusz sołecki 24 500,00 

     w tym:  

 FS DRAWINY Infrastruktura komunalna sołectwa – Budowa chodnika przy Szkole 

Podstawowej w m. Drawiny 14 500,00 

 FS TRZEBICZ Infrastruktura komunalna sołectwa – Budowa ogrodzenia placu zabaw 

przy Szkole Podstawowej w m. Trzebicz 10 000,00 

  

Rozdz. 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   1 999 215,00 

Wydatki bieżące 1 999 215,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 817 837,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 77 097,00 

 pozostałe wydatki 104 281,00 
w tym:  

- materiały remontowe, materiały biurowe i druki, tonery, środki czystości, materiały  

  gospodarcze  

- zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek do oddziału przedszkolnego  

- odpis na ZFŚS  

  

Rozdz. 80104  Przedszkola    4 085 772,00 

Wydatki bieżące 4 066 772,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 171 558,00 

 dotacje na zadania bieżące 390 000,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 648,00 

 pozostałe wydatki 499 566,00 
w tym:  

- materiały remontowe, czasopisma, sprzęt, materiały biurowe i druki, akcesoria  

  komputerowe, programy i licencje, tonery, środki czystości, materiały gospodarcze, paliwo  

  do kosiarki 

 

- zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  

- energia, gaz, woda  

- usługi remontowo-budowlane (naprawa centrali wentylacyjnej w Publicznym Przedszkolu)  

- konserwacje, awarie, regeneracja gaśnic  

- badania lekarskie pracowników  

- usługi informatyczne, drukarskie, transportowe, bankowe, pocztowe, komunalne,  

  kominiarskie, przeglądy techniczne, BIP, BHP, IOD, RODO, RTV, LiveKid 
 

- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, telefonii komórkowej  

- podróże służbowe krajowe  

- ubezpieczenia budynków i sprzętu, emisja spalin  

- odpis na ZFŚS  

- szkolenia pracowników  

  

Wydatki majątkowe  19 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 19 000,00 
w tym:  

- Zakupy inwestycyjne (zakup i instalacja klimatyzacji w salach przedszkolnych  

  w Publicznym Przedszkolu w Drezdenku) 19 000,00 

  

Rozdz. 80107  Świetlice szkolne    415 922,00 

Wydatki bieżące 415 922,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 412 030,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

27 

  

 pozostałe wydatki 3 892,00 
w tym:  

- odpis na ZFŚS  

  

Rozdz. 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 050 000,00 

Wydatki bieżące 2 050 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 2 050 000,00 
w tym:  

- dowóz dzieci do szkół podstawowych  

- dowóz dzieci z orzeczeniem do ośrodków specjalistycznych  

- zwrot kosztów przewozu za paliwo rodzicowi dziecka niepełnosprawnego  

  

Rozdz. 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 121 710,00 

Wydatki bieżące 121 710,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 121 710,00 

w tym:  

- dofinansowanie do studiów dla nauczycieli  

- podróże służbowe  

- szkolenia pracowników   

  

Rozdz. 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne    3 343 042,00 

Wydatki bieżące 3 343 042,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 899 922,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 625,00 

 pozostałe wydatki 1 431 495,00 
w tym:  

- materiały remontowe, sprzęt, materiały biurowe i druki, tonery, środki czystości, materiały 

  gospodarcze  

- zakup środków żywności  

- usługa dostarczenia sztućców i naczyń jednorazowych wraz z ich utylizacją do  

  przygotowywanych posiłków w kuchni szkolnej  

- odpisy na ZFŚS  

  

Rozdz. 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

                        nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

                        przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

                        wychowania przedszkolnego 286 317,00 

Wydatki bieżące 286 317,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 862,00 

 dotacje na zadania bieżące 240 000,00 

 pozostałe wydatki 31 455,00 
w tym:  

- sprzęt, materiały biurowe i druki, tonery  

- zakup pomocy naukowych  

- podróże służbowe  

- szkolenia pracowników  

  

Rozdz. 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

                        nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 6 382,00 

Wydatki bieżące 6 382,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 6 382,00 
w tym:  

- zakup pomocy naukowych  

  

Rozdz. 80195  Pozostała działalność 338 920,00 

Wydatki bieżące 338 920,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

28 

  

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 55 899,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 60 780,00 

 pozostałe wydatki 222 241,00 
w tym:  

- nagrody konkursowe  

- odpisy na ZFŚS  

  

DZIAŁ 851  OCHRONA ZDROWIA  683 454,00 

Rozdz. 85153  Zwalczanie narkomanii 5 000,00 

Wydatki bieżące 5 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 5 000,00 
w tym:  

- materiały gospodarcze  

- tonery  

- materiały biurowe, dydaktyczne, profilaktyczne, druki  

  

Rozdz. 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   675 454,00 

Wydatki bieżące 675 454,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 255 636,00 

 dotacje na zadania bieżące 180 000,00 

 pozostałe wydatki  239 818,00 
w tym:  

- opał, materiały gospodarcze  

- materiały biurowe, profilaktyczne  

- doposażenie nowo utworzonej świetlicy  

- organizacja dożywiania dzieci podczas zajęć profilaktyczno-wychowawczych  

- energia  

- zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych i współuzależnionych  

- warsztaty profilaktyczne dla szkół z Gminy  

- organizacja Ferii Zimowych oraz Kolonii letniej  

- organizacja dożywiania dzieci podczas zajęć profilaktyczno-wychowawczych  

- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

- delegacje służbowe pracowników  

- różne opłaty i składki  

- odpis na ZFŚS  

- podatek od nieruchomości  

- opłaty na rzecz budżetów jst (trwały zarząd)  

- koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego (kierowanie wniosków do sądu  

  o przymusowe leczenia) 

 

- szkolenia pracowników  

  

Rozdz. 85195  Pozostała działalność   3 000,00 

Wydatki bieżące 3 000,00 

w tym:  

 dotacje na zadania bieżące 3 000,00 

  

DZIAŁ 852  POMOC SPOŁECZNA  8 538 807,00 

Rozdz. 85202  Domy pomocy społecznej  1 182 000,00 

Wydatki bieżące 1 182 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 1 182 000,00 
w tym:  

- opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej   

  

Rozdz. 85203  Ośrodki wsparcia 883 225,00 

Wydatki bieżące 883 225,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 802 005,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

29 

  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00 

 pozostałe wydatki 80 920,00 

w tym:  

- zakup materiałów i wyposażenia (środki czystości, materiały biurowe, materiały do  

  terapii zajęciowej, opał, paliwo do auta) 

 

- zakup środków żywności na zajęcia kulinarne  

- zakup energii i wody  

- zakup usług remontowych  

- zakup usług zdrowotnych (badania okresowe)  

- zakup usług pozostałych (RODO, usługi BHP, usługi informatyczne, pocztowe, bankowe, 

  komunalne, multimedia, przeglądy itp.) 

 

- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych   

- podróże służbowe pracowników  

- różne opłaty i składki  

- odpis na ZFŚS  

- opłaty na rzecz budżetów jst (trwały zarząd)  

- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  

  

Rozdz. 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  5 970,00 

Wydatki bieżące 5 970,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 5 970,00 

w tym:  

- materiały biurowe, druki, wzory i inne  

- zakup środków żywności  

- podróże służbowe krajowe  

- szkolenia w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i interwencji kryzysowej  

  

Rozdz. 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  

                         niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące  

                         w zajęciach w centrum integracji społecznej     94 000,00 

Wydatki bieżące 94 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 94 000,00 

w tym:  

- naliczone składki od zasiłków stałych i uczestników CIS  

  

Rozdz. 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na  

                         ubezpieczenia emerytalne i rentowe     1 101 020,00 

Wydatki bieżące 1 101 020,00 

w tym:  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 100 020,00 

 pozostałe wydatki 1 000,00 

w tym:  

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych  

  

Rozdz. 85215  Dodatki mieszkaniowe     232 843,00 

Wydatki bieżące 232 843,00 

w tym:  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 232 843,00 

  

Rozdz. 85216  Zasiłki stałe     801 000,00 

Wydatki bieżące 801 000,00 

w tym:  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych  791 000,00 

 pozostałe wydatki 10 000,00 

w tym:  

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych  

  

Rozdz. 85219  Ośrodki pomocy społecznej      2 587 320,00 

Wydatki bieżące 2 517 320,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

30 

  

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 152 564,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 500,00 

 pozostałe wydatki 354 256,00 

w tym:  

- opał, sprzęt, materiały biurowe, druki, wywiady, środki czystości, paliwo, papier do ksero, 

   tonery 

 

- energia elektryczna, woda  

- usługi remontowo-budowlane, konserwatorskie  

- badania lekarskie  

- przeglądy techniczne (budynków, samochodów służbowych)  

- usługi komunalne, informatyczne, BHP, pocztowe, kominiarskie, ksero  

- licencje, odnowienie certyfikatów  

- koszty obsługi rachunku bankowego  

- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

- podróże służbowe krajowe  

- opłaty za ubezpieczenia samochodu, różne ubezpieczenia rzeczowe  

- odpisy na ZFŚS  

- podatek od nieruchomości  

- opłaty na rzecz budżetów jst (trwały zarząd)  

- szkolenia pracowników  

  

Wydatki majątkowe 70 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 70 000,00 
w tym:  

- Zakupy inwestycyjne (zakup serwera produkcyjnego wraz z licencjami do obsługi  

  podstawowych zadań w Ośrodku Pomocy Społecznej w Drezdenku) 70 000,00 

  

Rozdz. 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   692 616,00 

Wydatki bieżące 692 616,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 661 288,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 770,00 

 pozostałe wydatki 24 558,00 

w tym:  

- materiały biurowe, druki  

- zakup usług zdrowotnych  

- podróże służbowe krajowe  

- odpisy na ZFŚS  

- szkolenia pracowników  

  

Rozdz. 85230  Pomoc w zakresie dożywiania   452 000,00 

Wydatki bieżące 452 000,00 

w tym:  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 352 000,00 

 pozostałe wydatki 100 000,00 

w tym:  

- koszt dowozu posiłku do szkół  

  

Rozdz. 85295 Pozostała działalność 506 813,00 

Wydatki bieżące  506 813,00 

w tym  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 153 810,00 

 dotacje na zadania bieżące 26 000,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 41 184,00 

 pozostałe wydatki 285 819,00 

w tym:  

- zakup materiałów do sekcji kulinarnej, muzycznej, plastycznej  

- sprawowanie pochówku  

- zakup środków żywności  

- energia elektryczna, gaz, CO i woda  



Budżet Gminy Drezdenko 

31 

  

- usługi remontowe, konserwatorskie  

- badania lekarskie  

- usługi pogrzebowe  

- wywóz śmieci  

- schronienie  

- pozostałe usługi  

- opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej  

- wydatki na podróże służbowe krajowe  

- różne opłaty i składki  

- odpisy na ZFŚS  

- podatek od nieruchomości  

- opłaty na rzecz budżetów jst (trwały zarząd)  

- szkolenia  

  

DZIAŁ 853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  63 600,00 

Rozdz. 85395  Pozostała działalność     63 600,00 

Wydatki bieżące 63 600,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 63 600,00 

w tym:  

- zakup części zamiennych  

- zakup energii (Maszty – Grotów, Goszczanówek, Trzebicz)  

- utrzymanie Gminnej Sieci (awarie, w tym utrzymanie terenów pod masztami, koszenie  

  traw i wycinka narośli drzew i krzaków, malowanie ogrodzenia, przeglądy budowlane,  

  dzierżawa powierzchni masztu Urząd Skarbowy) 

 

- opłata abonamentowa TK Telkom, opłata abonamentowa neostrady  

- opłata za użytkowanie gruntu PKP, Wody Polskie, Zarząd Dróg Wojewódzkich,  

  Nadleśnictwo Karwin, opłata za wykorzystywanie częstotliwości UKE, ubezpieczenie  

  mienia 

 

  

DZIAŁ 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA     55 698,00 

Rozdz. 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym          55 698,00 

Wydatki bieżące 55 698,00 

w tym:  

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 55 698,00 

  

DZIAŁ 855  RODZINA     12 256 824,00 

Rozdz. 85501  Świadczenie wychowawcze 45 100,00 

Wydatki bieżące 45 100,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 45 100,00 
w tym:  

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych  

- odsetki od zwrotów dotacji oraz płatności  

- koszty upomnień  

  

Rozdz. 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  

                         składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  

                         społecznego 9 426 929,00 

Wydatki bieżące 9 426 929,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 867 659,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 471 100,00 

 pozostałe wydatki 88 170,00 

w tym:  

- zakup publikacji, tonery, zakup materiałów i druków  

- opłaty za usługi pocztowe, koszty i prowizje bankowe, usługi informatyczne  

- szkolenia pracowników  

- badania lekarskie  

- odpis na ZFŚS  

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych  

- odsetki od zwrotów dotacji oraz płatności  



Budżet Gminy Drezdenko 

32 

  

- koszty upomnień  

  

Rozdz. 85503  Karta Dużej Rodziny 116 180,00 

Wydatki bieżące 116 180,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 116 180,00 
w tym:  

- opłaty za realizację Gminnego Programu Wsparcia Rodzin Wielodzietnych zamieszkałych 

  na terenie Gminy Drezdenko 

 

- szkolenia  

  

Rozdz. 85504  Wspieranie rodziny 224 438,00 

Wydatki bieżące 224 438,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 203 532,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500,00 

 pozostałe wydatki 18 406,00 
w tym:  

- materiały biurowe, druki, wywiady, papier do ksero, tonery  

- badania lekarskie  

- licencje na program dziedzinowy  

- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

- podróże służbowe  

- odpis na ZFŚS  

- szkolenia   

  

Rozdz. 85508  Rodziny zastępcze 64 880,00 

Wydatki bieżące 64 880,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 64 880,00 

w tym:  

- opłaty za pobyt w rodzinie zastępczej  

  

Rozdz. 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 53 410,00 

Wydatki bieżące 53 410,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 53 410,00 

w tym:  

- opłaty za pobyt w placówkach opiekuńczo-wychowawczych  

  

Rozdz. 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  

                        niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla  

                        opiekunów 321 000,00 

Wydatki bieżące 321 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 321 000,00 

w tym:  

- składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne  

  

Rozdz. 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 004 887,00 

Wydatki bieżące 2 004 887,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 559 874,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 300,00 

 pozostałe wydatki 439 713,00 

w tym:  

- materiały remontowe, czasopisma, opał, sprzęt, materiały biurowe i druki, akcesoria  

  komputerowe, programy i licencje, tonery, środki czystości, materiały gospodarcze, paliwo  

  do kosiarki 

 

- zakup środków żywności  

- energia, gaz, woda  



Budżet Gminy Drezdenko 

33 

  

- usługi remontowo-budowlane (naprawa centrali wentylacyjnej w Żłobku Gminnym  

  w Drezdenku) 

 

- konserwacje, awarie, regeneracja gaśnic  

- badania lekarskie pracowników  

- usługi informatyczne, drukarskie, transportowe, bankowe, pocztowe, komunalne,  

  kominiarskie, przeglądy techniczne, BIP, BHP, IOD, RODO, RTV, usługi prawnicze,  

  usługi pralnicze 

 

- opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  

- podróże służbowe  

- ubezpieczenia budynków i sprzętu  

- odpis na ZFŚS  

- szkolenia pracowników  

  

DZIAŁ 900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   11 877 878,00 

Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 891 620,00 

Wydatki bieżące 383 620,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 383 620,00 
w tym:  

- realizacja zadań z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

  i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu PGKiM Sp. z o.o. z siedzibą  

  w Drezdenku na lata 2022-2025 

 

- wykonanie operatów szacunkowych dot. budowy sieci wodno-kanalizacyjnej  

- różne opłaty i składki  

- zakup urządzeń kanalizacji deszczowej  

- naprawy urządzeń kanalizacji deszczowej  

- czyszczenie separatorów  

- czyszczenie kanalizacji deszczowej  

  

Wydatki majątkowe 508 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 508 000,00 

w tym:  

- Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Polnej oraz ul. Długiej w Drezdenku 3 000,00 

- Przebudowa kanalizacji sanitarnej w ul. Poznańskiej w Drezdenku 5 000,00 

- Przebudowa oraz rozbudowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Żeromskiego oraz  

  Poniatowskiego w Drezdenku 500 000,00 

  

Rozdz. 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 6 541 810,00 

Wydatki bieżące 6 541 810,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 409 695,00 

 pozostałe wydatki 6 132 115,00 

w tym:  

- art. biurowe, koperty, zwrotne potwierdzenia odbioru  

- usługi remontowe  

- koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  

- usługi zdrowotne  

- zbieranie, transport i utylizacja odpadów komunalnych  

- usługi pocztowe  

- usuwanie dzikich wysypisk śmieci  

- usługi informatyczne  

- koszty komornicze  

- edukacja ekologiczna  

- podróże służbowe  

- odpis na ZFŚS  

- szkolenia  

  

Rozdz. 90003  Oczyszczanie miast i wsi 242 150,00 

Wydatki bieżące 242 150,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 242 150,00 
w tym:  



Budżet Gminy Drezdenko 

34 

  

- zakup worków na odpady komunalne, rękawic  

- koszty zużycia energii, gazu, wody w toaletach przy placu Wileńskim i ul. Parkowej  

  w Drezdenku 
 

- remont toalety przy ul. Parkowej w Drezdenku  

- obsługa toalety przy placu Wileński 4 i w kontenerze sanitarnym przy ul. Parkowej  

  w Drezdenku, opróżnianie odpadów komunalnych z koszy ulicznych na terenie miasta  

  i gminy, transport odpadów i ich zagospodarowanie, ręczne i mechaniczne sprzątanie ulic 

  na terenie miasta i gminy 

 

- ubezpieczenie mienia  

  

Rozdz. 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   389 600,00 

Wydatki bieżące 214 600,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 214 600,00 

w tym:  

- koszty zużycia wody - podlewanie skwerów na terenie miasta  

- remont elementów wyposażenia układu zasilającego instalację nawodnienia w Parku Kultur 

  Świata, remont wyposażenia multimedialnego, remont rzeźb 
 

- bieżące utrzymanie skwerów zieleni na terenie Drezdenka, nasadzenia kwiatów, roślin  

  w parku i na skwerach zieleni oraz do donic znajdujących się na terenie miasta i ich  

  podlewanie, przeglądy okresowe, techniczne urządzeń i wyposażenia tam znajdującego się 

 

- ubezpieczenie mienia  

  

Wydatki majątkowe 175 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 175 000,00 

w tym:  

   - Przebudowa skweru przy ul. Kościuszki i ul. Poniatowskiego na dz. nr ewid. 368  

     w Drezdenku 170 000,00 

   - Przebudowa terenu przy Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej w Drezdenku 5 000,00 

  

Rozdz. 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00 

Wydatki bieżące 21 000,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane (pokrywane środkami w ramach 

programu „Czyste powietrze”) 11 524,00 

 pozostałe wydatki 9 476,00 

w tym:  

- zakup materiałów i wyposażenia dot. punktu konsultacyjno-informacyjnego programu  

  Czyste powietrze 

 

  

Rozdz. 90013  Schroniska dla zwierząt 571 031,00 

Wydatki bieżące 471 591,00 

w tym:  

 dotacje na zadania bieżące 471 591,00 

  

Wydatki majątkowe 99 440,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 99 440,00 
w tym:  

- Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na  

  podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego –  

  przeprowadzenie niezbędnych prac modernizacyjnych i inwestycyjnych w celu  

  dostosowania schroniska dla potrzeb zapobiegania bezdomności zwierząt 99 440,00 

  

Rozdz. 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 675 000,00 

Wydatki bieżące 1 475 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 1 475 000,00 
w tym:  

- zużycie i dystrybucja energii elektrycznej na oświetleniu drogowym  

- konserwacja oświetlenia  

- pozostałe wydatki  



Budżet Gminy Drezdenko 

35 

  

   - naprawa uszkodzonych opraw oświetleniowych  

  

Wydatki majątkowe 200 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 200 000,00 

w tym:  

   - Budowa oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Drezdenko 50 000,00 

   - Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Drezdenko 150 000,00 

  

Rozdz. 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar  

                         za korzystanie ze środowiska 58 000,00 

Wydatki bieżące 32 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 32 000,00 

w tym:  

- przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody, w tym urządzanie i utrzymanie terenów 

  zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków 
 

  

Wydatki majątkowe 26 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 26 000,00 
w tym:  

- Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

  inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów  

  publicznych – przedsięwzięcia związane z ochroną wód, modernizacja systemów  

  grzewczych 26 000,00 

  

Rozdz. 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami     30 700,00 

Wydatki bieżące 30 700,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 30 700,00 

w tym:  

- badanie odpadów paleniskowych  

- ubezpieczenie mienia  

  

Rozdz. 90095   Pozostała działalność     1 456 967,00 

Wydatki bieżące 341 478,00 

w tym:  

 dotacje na zadania bieżące 7 000,00 

 pozostałe wydatki 334 478,00 

w tym:  

- zakup elementów do dekoracji miasta, zakup flag  

- flagowanie miasta, dzierżawa i montaż dekoracji świątecznej, wykonanie dokumentacji  

  budowy masztu flagowego 
 

- zakup materiałów i wyposażenia, w tym m.in. farby, pędzle, rozpuszczalnik, olej, papier  

  ścierny, kosa spalinowa  
 

- zakup karmy dla zwierząt  

- koszty energii elektrycznej, wody na terenie rekreacyjnym w Niegosławiu, Lubiatowie,  

  Goszczanówku Karwinie 
 

- remont pokrycia dachowego w budynku socjalnym oraz wiaty na terenie rekreacyjnym  

  w Lubiatowie 
 

- usługi weterynaryjne i inne związane z ograniczeniem bezdomności zwierząt  

- pomoc zwierzętom, które ucierpiały w wypadkach drogowych  

- opieka nad kotami wolnożyjącymi, ochroną zwierząt  

- utylizacja padliny dzikich zwierząt  

- bieżące utrzymanie terenu rekreacyjno-wypoczynkowego w Lubiatowie, Niegosławiu,  

  w Zielątkowie oraz Goszczanowie 
 

- przeglądy placów zabaw i terenów rekreacyjnych  

- wymiana piasku w piaskownicach na placach zabaw na terenie gminy  

- dzierżawa placu pod targowisko gminne  

- bieżące utrzymanie targowiska i pomieszczeń socjalnych  

- opróżnianie koszy ulicznych z placów zabaw, terenów rekreacyjnych, targowiska   

- przeglądy roczne i pięcioletnie obiektów budowlanych  



Budżet Gminy Drezdenko 

36 

  

- wykonanie materiałów edukacyjnych na dzień ziemi i światowy dzień środowiska  

- usunięcie drzew na terenie gminy  

- wykonanie nasadzeń drzew i krzewów na terenach gminnych  

- ubezpieczenie mienia   

- fundusz sołecki 67 178,00 

  w tym:  

 FS CZARTOWO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 200,00 

 FS DRAWINY Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 700,00 

 FS GOSZCZANOWO Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 000,00 

 FS GÓRZYSKA Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 4 000,00 

 FS GROTÓW Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 4 000,00 

 FS KARWIN Infrastruktura rekreacyjna sołectwa  5 100,00 

 FS KARWIN Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 900,00 

 FS KIJÓW Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 000,00 

 FS LIPNO Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 500,00 

 FS LUBIATÓW Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 6 065,00 

 FS LUBIATÓW Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 14 200,00 

 FS LUBIEWO Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 786,00 

 FS MODROPOLE Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 500,00 

 FS NIEGOSŁAW Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 6 000,00 

 FS OSÓW Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 2 977,00 

 FS PRZEBOROWO Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 250,00 

 FS RĄPIN Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 2 500,00 

 FS STARE BIELICE Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 200,00 

 FS TRZEBICZ Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 4 000,00 

 FS ZIELĄTKOWO Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 4 300,00 

  

Wydatki majątkowe 1 115 489,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 1 115 489,00 

w tym:  

- Kontener sanitarny przy Placu Rekreacyjnym w miejscowości Karwin 130 000,00 

- Miejska ekoprzestrzeń – budowa targowiska wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną  

  i zagospodarowaniem terenu w Drezdenku 694 733,00 

- Plac do Street Workout (w Trzebiczu) 10 000,00 

- Wykonanie skweru „Kolejówka” w Drezdenku 120 000,00 

- Fundusz sołecki 160 756,00 

     w tym:  

 FS GOSZCZANOWIEC Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa placu 

zabaw w m. Goszczanowiec 10 000,00 

 FS GOSZCZANÓWKO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa placu 

zabaw w m. Goszczanówko 20 714,00 

 FS LIPNO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Budowa placu rekreacyjnego  

w m. Lipno 26 200,00 

 FS LUBIEWO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa placu zabaw  

w m. Lubiewo 15 000,00 

 FS NIEGOSŁAW Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa rowerowego 

placu zabaw w m. Niegosław 39 401,00 

 FS OSÓW Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa placu zabaw w m. Osów 13 000,00 

 FS RĄPIN Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa placu zabaw w m. Rąpin 12 018,00 

 FS TRZEBICZ NOWY Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa placu 

zabaw w m. Trzebicz Nowy 14 000,00 

 FS ZIELĄTKOWO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa placu zabaw 

w m. Zielątkowo 10 423,00 

  

DZIAŁ 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 5 382 660,00 

Rozdz. 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 60 000,00 

Wydatki bieżące 60 000,00 

w tym:  

 dotacje na zadania bieżące 60 000,00 

  

Rozdz. 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 463 993,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

37 

  

Wydatki bieżące 2 448 993,00 

w tym:  

 dotacje na zadania bieżące 1 936 927,00 

 pozostałe wydatki 512 066,00 

w tym:  

- środki czystości, art. gospodarstwa domowego, wyposażenia  

- zakup energii elektrycznej, gazu, wody na sale wiejskie  

- remonty klimatyzatorów, instalacji wodno-kanalizacyjnej, instalacji elektrycznej,  

  malowanie, naprawa i konserwacja windy, kosztorysowanie i inspektor nadzoru, montaż  

  podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami 

 

- przeglądy budowlane, elektryczne, kominiarskie, przegląd gaśnic, instalacji gazowej,  

  klimatyzacji, wywóz nieczystości płynnych, zagospodarowanie odpadów komunalnych,  

  wynajem Toi-Toi, pranie, badanie jakości wody, montaż klimatyzatorów, malowanie,  

  montaż stacji uzdatniania wody 

 

- polisa  

- koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  

- fundusz sołecki 196 166,00 

  w tym:  

 FS DRAWINY Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 243,00 

 FS GOSZCZANOWIEC Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 15 000,00 

 FS GOSZCZANOWO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 18 601,00 

 FS GOŚCIM Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 43 681,00 

 FS GROTÓW Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 19 740,00 

 FS KOSIN Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 7 060,00 

 FS LIPNO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 500,00 

 FS MARZENIN Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 18 961,00 

 FS OSÓW Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 9 908,00 

 FS PRZEBOROWO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 11 500,00 

 FS RĄPIN Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 25 000,00 

 FS TRZEBICZ NOWY Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 12 000,00 

 FS ZAGÓRZE Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 13 972,00 

  

Wydatki majątkowe 15 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 15 000,00 

w tym:  

- Fundusz sołecki 15 000,00 

  w tym:  

 FS DRAWINY Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Budowa altany rekreacyjnej  

w m. Drawiny 15 000,00 

  

Rozdz. 92116  Biblioteki 1 744 374,00 

Wydatki bieżące 1 394 374,00 

w tym:  

 dotacje na zadania bieżące 1 391 453,00 

 pozostałe wydatki 2 921,00 

w tym:  

- fundusz sołecki 2 921,00 

  w tym:  

 FS DRAWINY Działania edukacyjne i kulturalne 500,00 

 FS NIEGOSŁAW Działania edukacyjne i kulturalne 2 000,00 

 FS TRZEBICZ Działania edukacyjne i kulturalne 421,00 

  

Wydatki majątkowe 350 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 350 000,00 

w tym:  

- Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  

  inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych –   

  realizacja zadania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2  

  kierunek interwencji 2.1. Infrastruktura bibliotek 2021-2025 – Operator Priorytetu –  

  Instytut Książki w Krakowie pn. „Nowoczesna biblioteka w przedwojennej kawiarni –  

  modernizacja biblioteki w Drezdenku” 350 000,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

38 

  

  

Rozdz. 92118  Muzea 524 848,00 

Wydatki bieżące 524 848,00 

w tym:  

 dotacje na zadania bieżące 524 848,00 

  

Rozdz. 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   100 000,00 

Wydatki bieżące 100 000,00 

w tym:  

 dotacje na zadania bieżące 100 000,00 

  

Rozdz. 92195  Pozostała działalność 489 445,00 

Wydatki bieżące 181 927,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 181 927,00 
w tym:  

- zakup nagród w konkursach kulturalnych i edukacyjnych bądź zakup materiałów  

  niezbędnych do organizacji imprez kulturalnych 
 

- organizacja imprez kulturalnych przez Burmistrza dla mieszkańców  

- fundusz sołecki 171 927,00 

  w tym:  

 FS CZARTOWO Organizacja imprez kulturalno-sportowych 1 561,00 

 FS DRAWINY Organizacja imprez kulturalno-sportowych 5 000,00 

 FS GOSZCZANOWIEC Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 698,00 

 FS GOSZCZANOWO Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 792,00 

 FS GOSZCZANÓWKO Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

 FS GROTÓW Organizacja imprez kulturalno-sportowych 10 206,00 

 FS KARWIN Organizacja imprez kulturalno-sportowych 4 591,00 

 FS KIJÓW Organizacja imprez kulturalno-sportowych 8 000,00 

 FS KLESNO Organizacja imprez kulturalno-sportowych 27 519,00 

 FS KOSIN Organizacja imprez kulturalno-sportowych 8 406,00 

 FS LIPNO Organizacja imprez kulturalno-sportowych 5 873,00 

 FS LUBIATÓW Organizacja imprez kulturalno-sportowych 1 700,00 

 FS MARZENIN Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 000,00 

 FS MODROPOLE Organizacja imprez kulturalno-sportowych 14 662,00 

 FS NIEGOSŁAW Organizacja imprez kulturalno-sportowych 15 000,00 

 FS OSÓW Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 500,00 

 FS PRZEBOROWO Organizacja imprez kulturalno-sportowych 1 095,00 

 FS RĄPIN Organizacja imprez kulturalno-sportowych 4 600,00 

 FS STARE BIELICE Organizacja imprez kulturalno-sportowych 13 500,00 

 FS TRZEBICZ NOWY Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 324,00 

 FS TRZEBICZ Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 400,00 

 FS ZAGÓRZE Organizacja imprez kulturalno-sportowych 4 000,00 

 FS ZIELĄTKOWO Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 500,00 

  

Wydatki majątkowe 307 518,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 307 518,00 

w tym:  

- Fundusz sołecki 40 869,00 

  w tym:  

 FS BAGNIEWO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa placu zabaw  

w m. Bagniewo 19 469,00 

 FS CZARTOWO Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Rozbudowa placu zabaw  

w m. Czartowo 15 400,00 

 FS KOSIN Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Zagospodarowanie działki nr 125/1 

w m. Kosin 6 000,00 

- Drezdenecki budżet obywatelski 266 649,00 

  w tym:  

 Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Trzebiczu 

- cz. II 173 220,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

39 

  

 Utworzenie miejsca aktywności, rekreacji i integracji w miejscowości Lipno poprzez 

budowę wiaty biesiadnej 93 429,00 

  

DZIAŁ 925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE  

                     OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 5 000,00 

Rozdz. 92503  Rezerwaty i pomniki przyrody 5 000,00 

Wydatki bieżące 5 000,00 

w tym:  

 pozostałe wydatki 5 000,00 

w tym:  

- zabiegi pielęgnacyjne i sanitarne pomników przyrody, oznakowanie form ochrony przyrody  

  

DZIAŁ 926  KULTURA FIZYCZNA 2 469 213,00 

Rozdz. 92601  Obiekty sportowe 2 023 676,00 

Wydatki bieżące 1 923 185,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 978 000,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 250,00 

 pozostałe wydatki 938 935,00 

w tym:  

- materiały budowlane i do naprawy sprzętu, sprzęt gospodarczy i wyposażenie, sprzęt  

  sportowy, medale, puchary, paliwo, oleje, nawozy, środki czystości, sprzęt komputerowy,  

  licencje, materiały biurowe, inne zakupy 

 

- energia elektryczna, gaz, woda  

- naprawy sprzętu i naprawy elektryczne  

- prace remontowo-budowlane, kosztorysy  

- remont boiska wielofunkcyjnego  

- odnowienie linii na Hali  

- remont istniejącej studni w Starych Bielicach  

- badanie lekarskie pracowników  

- przeglądy techniczne  

- usługi kominiarskie, komunalne  

- usługi pocztowe, monitoring  

- obsługa kotłowni gazowej  

- usługi informatyczne i inspektora RODO  

- wynajem maty wejściowej  

- ekspertyza techniczna budynku Hali  

- podcięcie drzew na Orliku  

- uporządkowanie archiwum  

- przegląd 5-letni  

- pozostałe usługi  

- usługi telefonii stacjonarnej i komórkowej, internet  

- podróże służbowe  

- ubezpieczenia i inne opłaty  

- odpisy na ZFŚS  

- podatek od nieruchomości  

- opłaty za trwały zarząd  

- szkolenia pracowników  

- remont istniejącej bieżni lekkoatletycznej „Bieg po zdrowie” (SP3 Drezdenko)  

- fundusz sołecki 7 000,00 

  w tym:  

 FS TRZEBICZ Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 7 000,00 

  

Wydatki majątkowe 100 491,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 100 491,00 
w tym:  

- Budowa boiska wraz z infrastrukturą na działkach nr 1157/9, 1156/5, 1157/7, 1156/6  

  w Drezdenku 5 000,00 

- Modernizacja stadionu miejskiego w miejscowości Drezdenko 10 000,00 

- Fundusz sołecki 53 869,00 

  w tym:  

 FS KARWIN Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Budowa oświetlenia boiska 

sportowego w m. Karwin 10 000,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

40 

  

 FS STARE BIELICE Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Budowa oświetlenia 

boiska sportowego w m. Stare Bielice 18 869,00 

 FS TRZEBICZ Infrastruktura rekreacyjna sołectwa – Budowa pomieszczenia 

gospodarczego w m. Trzebicz 25 000,00 

- Drezdenecki budżet obywatelski 31 622,00 

  w tym:  

 Profesjonalne pole do minigolfa w Karwinie 31 622,00 

  

Rozdz. 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 445 537,00 

Wydatki bieżące 440 537,00 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 295,00 

 dotacje na zadania bieżące 360 000,00 

 świadczenia na rzecz osób  fizycznych 20 000,00 

 pozostałe wydatki 58 242,00 
w tym:  

- zakup pucharów na imprezy sportowe  

- nagrody konkursowe  

- sprzęt sportowy  

- opłaty za przewóz na zawody sportowe, bilety wstępu na basen  

  

Wydatki majątkowe 5 000,00 

w tym:  

 zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 5 000,00 
w tym:  

- Zagospodarowanie działki nr 470/10 wraz z budową budynków garażowych w Drezdenku 5 000,00 

  

RAZEM WYDATKI: 106 957 680,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Budżet Gminy Drezdenko 

41 

  

PROJEKT 

 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010     Rolnictwo i łowiectwo 14 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  01095   Pozostała działalność 14 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

14 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 990 824,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 790 824,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0470 
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności 

36 000,00 

    0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

85 000,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

649 824,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 

  70007   
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

1 200 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

42 

  

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 140 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60 000,00 

710     Działalność usługowa 369 980,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  71035   Cmentarze 369 980,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0830 Wpływy z usług 369 980,00 

750     Administracja publiczna 123 886,07 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 91 486,07 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

91 410,07 

    2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

76,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

30 600,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

30 600,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 800,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 800,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

3 406,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

3 406,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

43 

  

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 406,00 

752     Obrona narodowa 2 500,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 2 500,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 500,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

49 698 729,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  75601   
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

60 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0350 
Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 
formie karty podatkowej 

60 000,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

20 560 060,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 18 630 000,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 81 000,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 1 461 500,00 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 75 000,00 

    0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

256 260,00 

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 4 300,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

52 000,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

44 

  

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

6 698 100,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 525 000,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 670 500,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 4 500,00 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 490 000,00 

    0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 195 000,00 

    0430 Wpływy z opłaty targowej 41 000,00 

    0440 Wpływy z opłaty miejscowej 800,00 

    0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

730 000,00 

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 300,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

41 000,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

3 577 454,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

155 000,00 

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 125 000,00 

    0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 600 000,00 

    0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

525 454,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

170 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 

  75621   
Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

18 803 115,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

16 571 931,00 

    0020 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 

2 231 184,00 

758     Różne rozliczenia 21 579 980,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

16 057 301,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

45 

  

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 057 301,00 

  75807   
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 
gmin 

5 141 454,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 141 454,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 180 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 180 000,00 

  75831   
Część równoważąca subwencji ogólnej dla 
gmin 

201 225,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 201 225,00 

801     Oświata i wychowanie 1 470 876,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 973,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0830 Wpływy z usług 973,00 

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

7 280,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

7 280,00 

  80104   Przedszkola  163 007,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

111 566,00 

    2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

51 441,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 1 299 616,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

46 

  

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

539 328,00 

    0830 Wpływy z usług 760 288,00 

852     Pomoc społeczna 3 330 737,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 75 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 75 000,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 843 325,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

843 225,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

94 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

94 000,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

935 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

934 000,00 

  85216   Zasiłki stałe 801 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

47 

  

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

791 000,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 179 300,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

179 300,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

60 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0830 Wpływy z usług 60 000,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 282 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

282 000,00 

  85295   Pozostała działalność 61 112,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 55 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

6 112,00 

855     Rodzina 10 378 416,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 45 100,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 35 000,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

9 466 236,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

48 

  

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

9 330 000,00 

    2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

101 136,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

321 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

321 000,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 546 080,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0830 Wpływy z usług 546 080,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 045 775,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 525,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 6 525,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 5 900 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

5 900 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

49 

  

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

21 000,00 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

58 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 58 000,00 

  90026   
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

60 250,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

28 000,00 

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 250,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

32 000,00 

926     Kultura fizyczna 220 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  92601   Obiekty sportowe 220 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0830 Wpływy z usług 220 000,00 

bieżące razem: 95 229 109,07 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

             
majątkowe 

010     Rolnictwo i łowiectwo 2 658 571,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 2 658 571,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

2 658 571,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 4 070 000,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

50 

  

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 070 000,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

    0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności 

70 000,00 

    0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

4 000 000,00 

majątkowe razem: 6 728 571,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

             
Ogółem: 101 957 680,07 

  

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

 

 



Budżet Gminy Drezdenko 

51 

  

PROJEKT 

Załącznik nr 2 
  do Uchwały nr 

Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 
 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 
 

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010     Rolnictwo i łowiectwo 4 756 187,00 84 616,00 81 616,00 0,00 81 616,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 671 571,00 4 671 571,00 2 010 000,00 0,00 0,00 

  01008   Melioracje wodne 38 000,00 38 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01030   Izby rolnicze 15 030,00 15 030,00 15 030,00 0,00 15 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

15 030,00 15 030,00 15 030,00 0,00 15 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01043   
Infrastruktura wodociągowa 
wsi 

4 703 157,00 31 586,00 31 586,00 0,00 31 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 671 571,00 4 671 571,00 2 010 000,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 586,00 20 586,00 20 586,00 0,00 20 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

    6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

    6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

2 658 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 658 571,00 2 658 571,00 0,00 0,00 0,00 

020     Leśnictwo 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  02002   
Nadzór nad gospodarką 
leśną 

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  02095   Pozostała działalność 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

52 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

89 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

  40001   Dostarczanie ciepła 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  40003   
Dostarczanie energii 
elektrycznej 

17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 4 869 896,00 1 824 896,00 1 824 896,00 0,00 1 824 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 045 000,00 3 045 000,00 0,00 0,00 0,00 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 2 473 296,00 1 548 296,00 1 548 296,00 0,00 1 548 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

40 100,00 40 100,00 40 100,00 0,00 40 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 921 206,00 921 206,00 921 206,00 0,00 921 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 523 390,00 523 390,00 523 390,00 0,00 523 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 63 600,00 63 600,00 63 600,00 0,00 63 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00 

  60017   Drogi wewnetrzne 303 800,00 183 800,00 183 800,00 0,00 183 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 82 600,00 82 600,00 82 600,00 0,00 82 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 87 200,00 87 200,00 87 200,00 0,00 87 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

  60095   Pozostała działalność 92 800,00 92 800,00 92 800,00 0,00 92 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630     Turystyka 106 100,00 66 100,00 66 100,00 0,00 66 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  63003   
Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 

106 100,00 66 100,00 66 100,00 0,00 66 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

53 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 2 913 542,00 2 102 000,00 2 102 000,00 0,00 2 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 811 542,00 811 542,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

1 043 542,00 232 000,00 232 000,00 0,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 811 542,00 811 542,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4530 
Podatek od towarów i usług 
(VAT). 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4590 
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4600 

Kary, odszkodowania i 
grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

690 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 690 878,00 690 878,00 0,00 0,00 0,00 

    6580 

Wydatki inwestycyjne 
dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

120 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 664,00 120 664,00 0,00 0,00 0,00 

  70007   
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

1 870 000,00 1 870 000,00 1 870 000,00 0,00 1 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4400 
Opłaty za administrowanie i 
czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710     Działalność usługowa 2 808 120,00 908 120,00 908 120,00 0,00 908 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

  71004   
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

76 000,00 76 000,00 76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71012   
Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

54 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035   Cmentarze 2 692 120,00 792 120,00 792 120,00 0,00 792 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 790 920,00 790 920,00 790 920,00 0,00 790 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 12 117 097,07 12 117 097,07 11 644 160,07 9 930 870,07 1 713 290,00 0,00 472 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 91 410,07 91 410,07 91 410,07 91 410,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

51 605,00 51 605,00 51 605,00 51 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

24 800,00 24 800,00 24 800,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

13 134,00 13 134,00 13 134,00 13 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 871,07 1 871,07 1 871,07 1 871,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75022   
Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

294 487,00 294 487,00 36 938,00 0,00 36 938,00 0,00 257 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 
Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 

257 549,00 257 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

7 863,00 7 863,00 7 863,00 0,00 7 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 860,00 860,00 860,00 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 28 215,00 28 215,00 28 215,00 0,00 28 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

9 621 548,00 9 621 548,00 9 586 598,00 8 328 920,00 1 257 678,00 0,00 34 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

34 950,00 34 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

6 391 674,00 6 391 674,00 6 391 674,00 6 391 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

427 597,00 427 597,00 427 597,00 427 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

1 165 388,00 1 165 388,00 1 165 388,00 1 165 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

165 973,00 165 973,00 165 973,00 165 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 169 226,00 169 226,00 169 226,00 169 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

126 800,00 126 800,00 126 800,00 0,00 126 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 7 100,00 7 100,00 7 100,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 233 200,00 233 200,00 233 200,00 0,00 233 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 43 950,00 43 950,00 43 950,00 0,00 43 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

55 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 9 807,00 9 807,00 9 807,00 0,00 9 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 401 150,00 401 150,00 401 150,00 0,00 401 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

26 800,00 26 800,00 26 800,00 0,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

205 600,00 205 600,00 205 600,00 0,00 205 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 7 060,00 7 060,00 7 060,00 0,00 7 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 33 800,00 33 800,00 33 800,00 0,00 33 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

148 553,00 148 553,00 148 553,00 0,00 148 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

13 858,00 13 858,00 13 858,00 0,00 13 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

9 062,00 9 062,00 9 062,00 9 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75075   
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

134 000,00 134 000,00 134 000,00 0,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 107 000,00 107 000,00 107 000,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75085   
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 552 018,00 1 552 018,00 1 550 808,00 1 464 540,00 86 268,00 0,00 1 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

1 210,00 1 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 156 381,00 1 156 381,00 1 156 381,00 1 156 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

83 935,00 83 935,00 83 935,00 83 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

196 253,00 196 253,00 196 253,00 196 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

27 971,00 27 971,00 27 971,00 27 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 43 010,00 43 010,00 43 010,00 0,00 43 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

21 058,00 21 058,00 21 058,00 0,00 21 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

56 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095   Pozostała działalność 423 634,00 423 634,00 244 406,00 46 000,00 198 406,00 0,00 179 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 
Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 

179 228,00 179 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4100 
Wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne 

46 000,00 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

23 906,00 23 906,00 23 906,00 0,00 23 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 83 000,00 83 000,00 83 000,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4420 
Podróże służbowe 
zagraniczne 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751     

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

3 406,00 3 406,00 3 406,00 3 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

3 406,00 3 406,00 3 406,00 3 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

490,00 490,00 490,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

70,00 70,00 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 846,00 2 846,00 2 846,00 2 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752     Obrona narodowa 6 000,00 6 000,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75224   Kwalifikacja wojskowa. 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 
Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 

3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

427 411,00 422 411,00 350 411,00 66 351,00 284 060,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75406   Straż Graniczna 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2300 
Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75410   
Komendy wojewódzkie 
Państwowej Straży Pożarnej 

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

57 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 416 621,00 416 621,00 344 621,00 65 561,00 279 060,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 
Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych 

72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

10 857,00 10 857,00 10 857,00 10 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 548,00 1 548,00 1 548,00 1 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 156,00 53 156,00 53 156,00 53 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

66 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 54 060,00 54 060,00 54 060,00 0,00 54 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4420 
Podróże służbowe 
zagraniczne 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75414   Obrona cywilna 3 790,00 3 790,00 3 790,00 790,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

240,00 240,00 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50,00 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757     Obsługa długu publicznego 1 013 444,00 1 013 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702   

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

1 013 444,00 1 013 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    8090 

Koszty emisji 
samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne 
opłaty i prowizje 

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

58 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

968 444,00 968 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 968 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758     Różne rozliczenia 520 000,00 520 000,00 520 000,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4580 Pozostałe odsetki 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4810 Rezerwy 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 35 983 743,00 35 722 243,00 34 575 520,00 27 217 597,00 7 357 923,00 630 000,00 516 723,00 0,00 0,00 0,00 261 500,00 261 500,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 23 336 463,00 23 093 963,00 22 732 390,00 19 845 489,00 2 886 901,00 0,00 361 573,00 0,00 0,00 0,00 242 500,00 242 500,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

361 573,00 361 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

2 950 103,00 2 950 103,00 2 950 103,00 2 950 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

215 711,00 215 711,00 215 711,00 215 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

2 815 912,00 2 815 912,00 2 815 912,00 2 815 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

402 209,00 402 209,00 402 209,00 402 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

571 129,00 571 129,00 571 129,00 0,00 571 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

24 038,00 24 038,00 24 038,00 0,00 24 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 768 307,00 768 307,00 768 307,00 0,00 768 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 229 332,00 229 332,00 229 332,00 0,00 229 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 22 670,00 22 670,00 22 670,00 0,00 22 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 470 517,00 470 517,00 470 517,00 0,00 470 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

23 217,00 23 217,00 23 217,00 0,00 23 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 18 291,00 18 291,00 18 291,00 0,00 18 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 48 249,00 48 249,00 48 249,00 0,00 48 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

697 351,00 697 351,00 697 351,00 0,00 697 351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

13 800,00 13 800,00 13 800,00 0,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

57 679,00 57 679,00 57 679,00 57 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

12 320 074,00 12 320 074,00 12 320 074,00 12 320 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

59 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4800 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 

1 070 301,00 1 070 301,00 1 070 301,00 1 070 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

140 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 500,00 140 500,00 0,00 0,00 0,00 

    6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6580 

Wydatki inwestycyjne 
dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80103   
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

1 999 215,00 1 999 215,00 1 922 118,00 1 817 837,00 104 281,00 0,00 77 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

77 097,00 77 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

124 020,00 124 020,00 124 020,00 124 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

10 092,00 10 092,00 10 092,00 10 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

289 599,00 289 599,00 289 599,00 289 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

46 997,00 46 997,00 46 997,00 46 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4190 Nagrody konkursowe 613,00 613,00 613,00 0,00 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

9 506,00 9 506,00 9 506,00 0,00 9 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

16 383,00 16 383,00 16 383,00 0,00 16 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

77 779,00 77 779,00 77 779,00 0,00 77 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

14 506,00 14 506,00 14 506,00 14 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

1 211 471,00 1 211 471,00 1 211 471,00 1 211 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4800 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 

121 152,00 121 152,00 121 152,00 121 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola 4 085 772,00 4 066 772,00 3 671 124,00 3 171 558,00 499 566,00 390 000,00 5 648,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 

    2540 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2900 

Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów, związków 
metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań 
bieżących 

140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

60 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

5 648,00 5 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

955 588,00 955 588,00 955 588,00 955 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

105 894,00 105 894,00 105 894,00 105 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

511 482,00 511 482,00 511 482,00 511 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

73 284,00 73 284,00 73 284,00 73 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 066,00 1 066,00 1 066,00 1 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

71 560,00 71 560,00 71 560,00 0,00 71 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

5 430,00 5 430,00 5 430,00 0,00 5 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 193 200,00 193 200,00 193 200,00 0,00 193 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 10 702,00 10 702,00 10 702,00 0,00 10 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 6 420,00 6 420,00 6 420,00 0,00 6 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 84 746,00 84 746,00 84 746,00 0,00 84 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

3 530,00 3 530,00 3 530,00 0,00 3 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 590,00 590,00 590,00 0,00 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 10 120,00 10 120,00 10 120,00 0,00 10 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

110 664,00 110 664,00 110 664,00 0,00 110 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 604,00 2 604,00 2 604,00 0,00 2 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

23 820,00 23 820,00 23 820,00 23 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

1 371 530,00 1 371 530,00 1 371 530,00 1 371 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4800 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 

128 894,00 128 894,00 128 894,00 128 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80107   Świetlice szkolne 415 922,00 415 922,00 415 922,00 412 030,00 3 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

59 430,00 59 430,00 59 430,00 59 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8 415,00 8 415,00 8 415,00 8 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

3 892,00 3 892,00 3 892,00 0,00 3 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

61 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

807,00 807,00 807,00 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

337 311,00 337 311,00 337 311,00 337 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4800 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 

6 067,00 6 067,00 6 067,00 6 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 2 050 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00 0,00 2 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 050 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00 0,00 2 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

121 710,00 121 710,00 121 710,00 0,00 121 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 56 506,00 56 506,00 56 506,00 0,00 56 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 11 896,00 11 896,00 11 896,00 0,00 11 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

53 308,00 53 308,00 53 308,00 0,00 53 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148   
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

3 343 042,00 3 343 042,00 3 331 417,00 1 899 922,00 1 431 495,00 0,00 11 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

11 625,00 11 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 483 542,00 1 483 542,00 1 483 542,00 1 483 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

103 281,00 103 281,00 103 281,00 103 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

261 315,00 261 315,00 261 315,00 261 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

38 160,00 38 160,00 38 160,00 38 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

74 993,00 74 993,00 74 993,00 0,00 74 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 1 299 616,00 1 299 616,00 1 299 616,00 0,00 1 299 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 16 685,00 16 685,00 16 685,00 0,00 16 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

40 201,00 40 201,00 40 201,00 0,00 40 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

13 624,00 13 624,00 13 624,00 13 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80149   

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

286 317,00 286 317,00 46 317,00 14 862,00 31 455,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2540 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

62 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

1 710,00 1 710,00 1 710,00 1 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

245,00 245,00 245,00 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

20 470,00 20 470,00 20 470,00 0,00 20 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

9 250,00 9 250,00 9 250,00 0,00 9 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 530,00 530,00 530,00 0,00 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 205,00 1 205,00 1 205,00 0,00 1 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

12 907,00 12 907,00 12 907,00 12 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150   

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

6 382,00 6 382,00 6 382,00 0,00 6 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

6 382,00 6 382,00 6 382,00 0,00 6 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195   Pozostała działalność 338 920,00 338 920,00 278 140,00 55 899,00 222 241,00 0,00 60 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

45 780,00 45 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

30 413,00 30 413,00 30 413,00 30 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

8 198,00 8 198,00 8 198,00 8 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 338,00 1 338,00 1 338,00 1 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 950,00 14 950,00 14 950,00 14 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4190 Nagrody konkursowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

221 741,00 221 741,00 221 741,00 0,00 221 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 683 454,00 683 454,00 500 454,00 255 636,00 244 818,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85153   Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

675 454,00 675 454,00 495 454,00 255 636,00 239 818,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

63 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2510 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 

165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

67 740,00 67 740,00 67 740,00 67 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

6 248,00 6 248,00 6 248,00 6 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

25 188,00 25 188,00 25 188,00 25 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 098,00 3 098,00 3 098,00 3 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 153 362,00 153 362,00 153 362,00 153 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 152 427,00 152 427,00 152 427,00 0,00 152 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 750,00 1 750,00 1 750,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

4 147,00 4 147,00 4 147,00 0,00 4 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 544,00 2 544,00 2 544,00 0,00 2 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85195   Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

64 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 8 538 807,00 8 468 807,00 5 908 190,00 3 769 667,00 2 138 523,00 26 000,00 2 534 617,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 1 182 000,00 1 182 000,00 1 182 000,00 0,00 1 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 182 000,00 1 182 000,00 1 182 000,00 0,00 1 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 883 225,00 883 225,00 882 925,00 802 005,00 80 920,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

612 652,00 612 652,00 612 652,00 612 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

46 960,00 46 960,00 46 960,00 46 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

112 955,00 112 955,00 112 955,00 112 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

15 538,00 15 538,00 15 538,00 15 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 900,00 12 900,00 12 900,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

18 507,00 18 507,00 18 507,00 0,00 18 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

16 113,00 16 113,00 16 113,00 0,00 16 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

65 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  85205   
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

5 970,00 5 970,00 5 970,00 0,00 5 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

2 470,00 2 470,00 2 470,00 0,00 2 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4130 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 

94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

1 101 020,00 1 101 020,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 100 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 1 100 020,00 1 100 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 232 843,00 232 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 232 843,00 232 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216   Zasiłki stałe 801 000,00 801 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 791 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 791 000,00 791 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 791 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 2 587 320,00 2 517 320,00 2 506 820,00 2 152 564,00 354 256,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 692 409,00 1 692 409,00 1 692 409,00 1 692 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

118 593,00 118 593,00 118 593,00 118 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

289 014,00 289 014,00 289 014,00 289 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

31 048,00 31 048,00 31 048,00 31 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 500,00 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

61 000,00 61 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 39 922,00 39 922,00 39 922,00 0,00 39 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

66 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 780,00 780,00 780,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 164 170,00 164 170,00 164 170,00 0,00 164 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

33 884,00 33 884,00 33 884,00 0,00 33 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

14 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

692 616,00 692 616,00 685 846,00 661 288,00 24 558,00 0,00 6 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

6 770,00 6 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

516 696,00 516 696,00 516 696,00 516 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

36 591,00 36 591,00 36 591,00 36 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

95 276,00 95 276,00 95 276,00 95 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 225,00 10 225,00 10 225,00 10 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

533,00 533,00 533,00 0,00 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 533,00 533,00 533,00 0,00 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 6 858,00 6 858,00 6 858,00 0,00 6 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

15 634,00 15 634,00 15 634,00 0,00 15 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230   
Pomoc w zakresie 
dożywiania 

452 000,00 452 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 352 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 352 000,00 352 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

67 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 506 813,00 506 813,00 439 629,00 153 810,00 285 819,00 26 000,00 41 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 39 184,00 39 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

105 526,00 105 526,00 105 526,00 105 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

7 882,00 7 882,00 7 882,00 7 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

19 529,00 19 529,00 19 529,00 19 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

873,00 873,00 873,00 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

38 223,00 38 223,00 38 223,00 0,00 38 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 9 594,00 9 594,00 9 594,00 0,00 9 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 13 631,00 13 631,00 13 631,00 0,00 13 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 152 842,00 152 842,00 152 842,00 0,00 152 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

3 829,00 3 829,00 3 829,00 0,00 3 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853     
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 

63 600,00 63 600,00 63 600,00 0,00 63 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395   Pozostała działalność 63 600,00 63 600,00 63 600,00 0,00 63 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

68 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 5 400,00 5 400,00 5 400,00 0,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

32 600,00 32 600,00 32 600,00 0,00 32 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 16 200,00 16 200,00 16 200,00 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854     
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

55 698,00 55 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85416   
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

55 698,00 55 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 8 540,00 8 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3260 
Inne formy pomocy dla 
uczniów 

47 158,00 47 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 12 256 824,00 12 256 824,00 3 777 924,00 2 631 065,00 1 146 859,00 0,00 8 478 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 45 100,00 45 100,00 45 100,00 0,00 45 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

9 426 929,00 9 426 929,00 955 829,00 867 659,00 88 170,00 0,00 8 471 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 8 470 100,00 8 470 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 470 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

215 869,00 215 869,00 215 869,00 215 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

15 515,00 15 515,00 15 515,00 15 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

629 527,00 629 527,00 629 527,00 629 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

6 748,00 6 748,00 6 748,00 6 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

69 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 25 878,00 25 878,00 25 878,00 0,00 25 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

6 392,00 6 392,00 6 392,00 0,00 6 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 116 180,00 116 180,00 116 180,00 0,00 116 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 115 680,00 115 680,00 115 680,00 0,00 115 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504   Wspieranie rodziny 224 438,00 224 438,00 221 938,00 203 532,00 18 406,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

158 130,00 158 130,00 158 130,00 158 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

11 954,00 11 954,00 11 954,00 11 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

28 223,00 28 223,00 28 223,00 28 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 025,00 4 025,00 4 025,00 4 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1 451,00 1 451,00 1 451,00 0,00 1 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 692,00 2 692,00 2 692,00 0,00 2 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 173,00 1 173,00 1 173,00 0,00 1 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 7 462,00 7 462,00 7 462,00 0,00 7 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

70 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

3 829,00 3 829,00 3 829,00 0,00 3 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 599,00 1 599,00 1 599,00 0,00 1 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508   Rodziny zastępcze 64 880,00 64 880,00 64 880,00 0,00 64 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

64 880,00 64 880,00 64 880,00 0,00 64 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85510   
Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 

53 410,00 53 410,00 53 410,00 0,00 53 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

53 410,00 53 410,00 53 410,00 0,00 53 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów 

321 000,00 321 000,00 321 000,00 0,00 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4130 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 

321 000,00 321 000,00 321 000,00 0,00 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85516   
System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 

2 004 887,00 2 004 887,00 1 999 587,00 1 559 874,00 439 713,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 224 638,00 1 224 638,00 1 224 638,00 1 224 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

78 000,00 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

227 441,00 227 441,00 227 441,00 227 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

23 844,00 23 844,00 23 844,00 23 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 440,00 440,00 440,00 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

77 129,00 77 129,00 77 129,00 0,00 77 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 162 280,00 162 280,00 162 280,00 0,00 162 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 101 400,00 101 400,00 101 400,00 0,00 101 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 4 465,00 4 465,00 4 465,00 0,00 4 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 48 750,00 48 750,00 48 750,00 0,00 48 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

71 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 645,00 1 645,00 1 645,00 0,00 1 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

32 544,00 32 544,00 32 544,00 0,00 32 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

5 511,00 5 511,00 5 511,00 5 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

11 877 878,00 9 753 949,00 9 275 358,00 421 219,00 8 854 139,00 478 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 123 929,00 2 123 929,00 0,00 0,00 0,00 

  90001   
Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

891 620,00 383 620,00 383 620,00 0,00 383 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 000,00 508 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 371 920,00 371 920,00 371 920,00 0,00 371 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

508 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 000,00 508 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90002   
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

6 541 810,00 6 541 810,00 6 541 810,00 409 695,00 6 132 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

315 892,00 315 892,00 315 892,00 315 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

23 121,00 23 121,00 23 121,00 23 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

58 276,00 58 276,00 58 276,00 58 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8 306,00 8 306,00 8 306,00 8 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 100,00 4 100,00 4 100,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 107 157,00 6 107 157,00 6 107 157,00 0,00 6 107 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

7 658,00 7 658,00 7 658,00 0,00 7 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

72 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 242 150,00 242 150,00 242 150,00 0,00 242 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90004   
Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 

389 600,00 214 600,00 214 600,00 0,00 214 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90005   
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

21 000,00 21 000,00 21 000,00 11 524,00 9 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

1 632,00 1 632,00 1 632,00 1 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

1 656,00 1 656,00 1 656,00 1 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

236,00 236,00 236,00 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

9 476,00 9 476,00 9 476,00 0,00 9 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 571 031,00 471 591,00 0,00 0,00 0,00 471 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 440,00 99 440,00 0,00 0,00 0,00 

    2310 

Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

471 591,00 471 591,00 0,00 0,00 0,00 471 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6610 

Dotacja celowa przekazana 
gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

99 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 440,00 99 440,00 0,00 0,00 0,00 

  90015   
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

1 675 000,00 1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 1 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 375 000,00 375 000,00 375 000,00 0,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

73 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90019   

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

58 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90026   
Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

30 700,00 30 700,00 30 700,00 0,00 30 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 1 456 967,00 341 478,00 334 478,00 0,00 334 478,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 115 489,00 1 115 489,00 0,00 0,00 0,00 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

43 215,00 43 215,00 43 215,00 0,00 43 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 19 286,00 19 286,00 19 286,00 0,00 19 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 241 377,00 241 377,00 241 377,00 0,00 241 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

1 115 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 115 489,00 1 115 489,00 0,00 0,00 0,00 

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

5 382 660,00 4 710 142,00 696 914,00 0,00 696 914,00 4 013 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 672 518,00 672 518,00 0,00 0,00 0,00 

  92105   
Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

74 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

2 463 993,00 2 448 993,00 512 066,00 0,00 512 066,00 1 936 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

1 936 927,00 1 936 927,00 0,00 0,00 0,00 1 936 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

96 305,00 96 305,00 96 305,00 0,00 96 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 142 861,00 142 861,00 142 861,00 0,00 142 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 148 100,00 148 100,00 148 100,00 0,00 148 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

  92116   Biblioteki 1 744 374,00 1 394 374,00 2 921,00 0,00 2 921,00 1 391 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

1 391 453,00 1 391 453,00 0,00 0,00 0,00 1 391 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

2 921,00 2 921,00 2 921,00 0,00 2 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

  92118   Muzea 524 848,00 524 848,00 0,00 0,00 0,00 524 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

524 848,00 524 848,00 0,00 0,00 0,00 524 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92120   
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2720 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów 
publicznych 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195   Pozostała działalność 489 445,00 181 927,00 181 927,00 0,00 181 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 518,00 307 518,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

58 775,00 58 775,00 58 775,00 0,00 58 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 53 952,00 53 952,00 53 952,00 0,00 53 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 69 200,00 69 200,00 69 200,00 0,00 69 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

307 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 518,00 307 518,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

75 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

925     

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92503   
Rezerwaty i pomniki 
przyrody 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926     Kultura fizyczna 2 469 213,00 2 363 722,00 1 977 472,00 980 295,00 997 177,00 360 000,00 26 250,00 0,00 0,00 0,00 105 491,00 105 491,00 0,00 0,00 0,00 

  92601   Obiekty sportowe 2 023 676,00 1 923 185,00 1 916 935,00 978 000,00 938 935,00 0,00 6 250,00 0,00 0,00 0,00 100 491,00 100 491,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

6 250,00 6 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

723 600,00 723 600,00 723 600,00 723 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

53 000,00 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

133 700,00 133 700,00 133 700,00 133 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

18 900,00 18 900,00 18 900,00 18 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 800,00 43 800,00 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

95 700,00 95 700,00 95 700,00 0,00 95 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 194 000,00 194 000,00 194 000,00 0,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 107 000,00 107 000,00 107 000,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 17 600,00 17 600,00 17 600,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

18 985,00 18 985,00 18 985,00 0,00 18 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 118 700,00 118 700,00 118 700,00 0,00 118 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

100 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 491,00 100 491,00 0,00 0,00 0,00 

  92605   
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

445 537,00 440 537,00 60 537,00 2 295,00 58 242,00 360 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

76 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3250 Stypendia różne 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

364,00 364,00 364,00 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

81,00 81,00 81,00 81,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 850,00 1 850,00 1 850,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4190 Nagrody konkursowe 5 752,00 5 752,00 5 752,00 0,00 5 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

19 683,00 19 683,00 19 683,00 0,00 19 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 32 807,00 32 807,00 32 807,00 0,00 32 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

                                                    

Wydatki ogółem: 106 957 680,07 93 234 129,07 74 366 241,07 45 276 106,07 29 090 135,00 5 693 819,00 12 160 625,00 0,00 0,00 1 013 444,00 13 723 551,00 13 723 551,00 2 010 000,00 0,00 0,00 

 
 
 



Budżet Gminy Drezdenko 

77 

  

PROJEKT 

 
Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 
 

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK 

 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   8 500 000,00 

1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

903 2 000 000,00 

2 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 4 500 000,00 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 

950 2 000 000,00 

Rozchody ogółem:   3 500 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 500 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Budżet Gminy Drezdenko 

78 

  

PROJEKT 

 
Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 

 
DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

750     Administracja publiczna 91 410,07 

  75011   Urzędy wojewódzkie 91 410,07 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

91 410,07 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

3 406,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

3 406,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 406,00 

752     Obrona narodowa 2 500,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 2 500,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 500,00 

852     Pomoc społeczna 849 337,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 843 225,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

843 225,00 

  85295   Pozostała działalność 6 112,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 112,00 

855     Rodzina 9 651 000,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 330 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

9 330 000,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

321 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

321 000,00 

              

Razem: 10 597 653,07 

 

 



Budżet Gminy Drezdenko 

79 

  

PROJEKT 

 
Załącznik nr 5 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 

 
WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

750     Administracja publiczna 91 410,07 

  75011   Urzędy wojewódzkie 91 410,07 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 605,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 134,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 871,07 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

3 406,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

3 406,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 490,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 846,00 

752     Obrona narodowa 2 500,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 2 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 800,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

1 700,00 

852     Pomoc społeczna 849 337,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 843 225,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 612 652,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 960,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 955,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 538,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 900,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 507,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 113,00 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

2 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 

  85295   Pozostała działalność 6 112,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 112,00 

855     Rodzina 9 651 000,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 330 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 8 470 100,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 204 112,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

80 

  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 624 830,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 080,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 15 878,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

5 000,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

321 000,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 321 000,00 

              

Razem: 10 597 653,07 

 
 



Budżet Gminy Drezdenko 

81 

  

PROJEKT 

Załącznik nr 6 
  do Uchwały nr 

Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 
 

DOTACJE UDZIELONE W 2024 ROKU Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

 
Kwota dotacji /w zł/ 

 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki      

010 01008 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących – dotacja celowa dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z 
przeznaczeniem na odstrzał bobrów 

  3.000,00 

600 60013 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych dla zadania Budowa 
obwodnicy m. Drezdenko – Etap IV 

  2.000.000,00 

851 85154 2510 Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku 165.000,00   

851 85195 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących – dotacja celowa dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z 
przeznaczeniem na profilaktykę wykrywania raka gruczołu krokowego 

  3.000,00 

900 90013 2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania 

  471.591,00 

900 90013 6610 
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie w zakresie bezdomności 
zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania 

  99.440,00 

921 92109 2480 Centrum Promocji Kultury w Drezdenku 1.936.927,00   

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenku 1.391.453,00   

921 92116 6220 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenko – realizacja zadania w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 2.1. Infrastruktura bibliotek 2021-2025 – operator 
Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. „Nowoczesna biblioteka w przedwojennej kawiarni – 
modernizacja biblioteki w Drezdenku” – wkład własny na realizację projektu na 2024 rok w kwocie 
350.000,00 zł 

  350.000,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

82 

  

921 92118 2480 Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej w Drezdenku 524.848,00   

      Razem: 4.018.228,00 0,00 2.927.031,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania    

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 250.000,00   

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 240.000,00   

851 85154 2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

  15.000,00 

852 85295 2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

  26.000,00 

900 90019 6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych –modernizacja systemów 
grzewczych oraz przedsięwzięcia związane z ochroną wód 

  26.000,00 

900 90095 2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

  7.000,00 

921 92105 2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

  60.000,00 

921 92120 2720 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

  100.000,00 

926 92605 2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

  360.000,00 

     
Razem: 490.000,00  594.000,00 

OGÓŁEM 4.508.228,00 0,00 3.521.031,00 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Budżet Gminy Drezdenko 

83 

  

PROJEKT 

Załącznik nr 7 
  do Uchwały nr 

Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 

 
 
 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2024 ROK 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa 

samorządowego 

zakładu 

budżetowego 

Klasyfikacja 

budżetowa 
 Przychody Koszty 

 

Stan środków 

obrotowych 

na koniec 

roku 

 

Rozliczenie  

z budżetem  

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków 

 

 

Dział 

 

 

Rozdz. 

 

Stan środków 

obrotowych 

netto na 

początek roku 

 

Razem 

w tym: 

 

Razem 

w tym: 

 

Z dostaw robót  

i usług 

 

Dotacje 

podmiotowe 

 

Pozostałe 

dochody 

 

Dotacje celowe z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

samorządowych 

zakładów 

budżetowych 

 

Dotacje celowe 

finansowane z 

udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

 

Na 

wynagrodzenia 

 

Pochodne od 

wynagrodzeń 

 

Pozostałe 

wydatki bieżące 

 

Wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Centrum 

Integracji 

Społecznej 

w Drezdenku 

852 85232 35.389,00 1.032.350,00 867.300,00 165.000,00 50,00 0,00 0,00 1.032.350,00 682.825,00 109.228,00 240.297,00 0,00 35.389,00 - 



Budżet Gminy Drezdenko 

84 

  

PROJEKT 

Załącznik nr 8 
  do Uchwały nr 

Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 

 
                                                                                          

 

PLAN RACHUNKU DOCHODÓW WYODRĘBNIONYCH OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

I WYDATKÓW NIMI SFINANSOWANYCH NA ROK 2024 

 

Wyszczególnienie 

Klasyfikacja budżetowa 
Dochody rachunku 

dochodów 

wyodrębnionych 

jednostek 

budżetowych 

Wydatki 

Dział Rozdział ogółem bieżące majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

Szkoły podstawowe 801 80101 27 740,00 27 740,00 27 740,00 0,00 

Przedszkola 801 80104 1 592,00 1 592,00 1 592,00 0,00 

Razem: 29 332,00 29 332,00 29 332,00 0,00 

 



Budżet Gminy Drezdenko 

85 

  

PROJEKT 

 
Załącznik nr 9 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 

 
 

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2024 ROK 
 

Sołectwo Zadanie Plan w budżecie 

Bagniewo 

Wydatki majątkowe: 19 469,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. 
Bagniewo 

19 469,00 

Razem 19 469,00 

Czartowo 

Wydatki bieżące 1 761,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 1 561,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 200,00 

Wydatki majątkowe 15 400,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. Czartowo 15 400,00 

Razem 17 161,00 

Drawiny 

Wydatki bieżące 6 443,00 

w tym:   

Działania edukacyjne i kulturalne 500,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 700,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 243,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 5 000,00 

Wydatki majątkowe 29 500,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa - Budowa chodnika przy Szkole 
Podstawowej w m. Drawiny 

14 500,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa  - Budowa altany rekreacyjnej w m. 
Drawiny 

15 000,00 

Razem 35 943,00 

Goszczanowiec 

Wydatki bieżące 22 698,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 698,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 15 000,00 

Wydatki majątkowe 10 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw m. 
Goszczanowiec 

10 000,00 

Razem 32 698,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

86 

  

Goszczanowo 

Wydatki bieżące 28 393,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 792,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 18 601,00 

Razem 28 393,00 

Goszczanówko 

Wydatki bieżące 2 000,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 000,00 

Wydatki majątkowe 20 714,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa-Rozbudowa placu zabaw w m. 
Goszczanówko 

20 714,00 

Razem 22 714,00 

Gościm 

Wydatki bieżące 43 681,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 43 681,00 

Razem 43 681,00 

Górzyska 

Wydatki bieżące 14 415,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 10 415,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 4 000,00 

Razem 14 415,00 

Grotów 

Wydatki bieżące 33 946,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 4 000,00 

Infrastruktura rekreacyjna  sołectwa 19 740,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 10 206,00 

Razem 33 946,00 

Karwin 

Wydatki bieżące 11 591,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 5 100,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 4 591,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 900,00 

Wydatki majątkowe 10 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa oświetlenia boiska sportowego 
w m. Karwin 10 000,00 

Razem 21 591,00 

Kijów 

Wydatki bieżące 13 791,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 4 791,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 8 000,00 

Razem 13 791,00 

  



Budżet Gminy Drezdenko 

87 

  

Klesno 

Wydatki bieżące 27 519,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 27 519,00 

Razem 27 519,00 

Kosin 

Wydatki bieżące 15 466,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 7 060,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 8 406,00 

Wydatki majątkowe 6 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Zagospodarowanie działki nr 125/1 w 
m. Kosin 

6 000,00 

Razem 21 466,00 

Lipno 

Wydatki bieżące 6 873,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 500,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 500,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 5 873,00 

Wydatki majątkowe 26 200,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa terenu rekreacyjnego w m. 
Lipno 

26 200,00 

Razem 33 073,00 

Lubiatów 

Wydatki bieżące 21 965,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku  i estetyki wsi 6 065,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 14 200,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 1 700,00 

Razem 21 965,00 

Lubiewo 

Wydatki bieżące 1 786,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 786,00 

Wydatki majątkowe 15 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa- Rozbudowa placu zabaw w m. Lubiewo 15 000,00 

Razem 16 786,00 

Marzenin 

Wydatki bieżące 24 961,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 18 961,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 000,00 

Razem 24 961,00 

Modropole 

Wydatki bieżące 16 162,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 1 500,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 14 662,00 

Razem 16 162,00 



Budżet Gminy Drezdenko 

88 

  

Niegosław 

Wydatki bieżące 23 000,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 6 000,00 

Działania edukacyjne i kulturalne 2 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 15 000,00 

Wydatki majątkowe 39 401,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa  - Rozbudowa rowerowego placu zabaw 
w m. Niegosław 

39 401,00 

Razem 62 401,00 

Osów 

Wydatki bieżące 20 385,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 2 977,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 9 908,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 7 500,00 

Wydatki majątkowe 13 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. Osów 13 000,00 

Razem 33 385,00 

Przeborowo 

Wydatki bieżące 18 845,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa 6 000,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 250,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 11 500,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 1 095,00 

Razem 18 845,00 

Rąpin 

Wydatki bieżące 32 100,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 4 600,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 27 500,00 

Wydatki majątkowe 12 018,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. Rąpin 12 018,00 

Razem 44 118,00 

Stare Bielice 

Wydatki bieżące 16 700,00 

w tym:   

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 13 500,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 3 200,00 

Wydatki majątkowe 18 869,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa oświetlenia boiska sportowego 
w m. Stare Bielice 

18 869,00 

Razem 35 569,00 

  



Budżet Gminy Drezdenko 

89 

  

Trzebicz 

Wydatki bieżące 22 721,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 7 000,00 

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 5 800,00 

Działania edukacyjne i kulturalne 421,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 9 500,00 

Wydatki majątkowe 35 000,00 

w tym:   

Infrastruktura komunalna sołectwa -  Budowa ogrodzenia placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej w m. Trzebicz  

10 000,00 

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Budowa pomieszczenia gospodarczego 
w m. Trzebicz 

25 000,00 

Razem 57 721,00 

Trzebicz Nowy 

Wydatki bieżące 18 324,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 12 000,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 6 324,00 

Wydatki majątkowe 14 000,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa - Rozbudowa placu zabaw w m. Trzebicz 
Nowy 

14 000,00 

Razem 32 324,00 

Zagórze 

Wydatki bieżące 17 972,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa 13 972,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 4 000,00 

Razem 17 972,00 

Zielątkowo 

Wydatki bieżące 6 800,00 

w tym:   

Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 4 300,00 

Organizacja imprez kulturalno-sportowych 2 500,00 

Wydatki majątkowe: 10 423,00 

w tym:   

Infrastruktura rekreacyjna sołectwa-Rozbudowa placu zabaw w m. 
Zielątkowo 

10 423,00 

Razem 17 223,00 

  

Ogółem 765 292,00 

Wydatki bieżące 470 298,00 

Wydatki majątkowe 294 994,00 

  



Budżet Gminy Drezdenko 

90 

  

PROJEKT 

 
Załącznik nr 10 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 

 
 
 
 
 

DREZDENECKI BUDŻET OBYWATELSKI NA 2024 ROK 
 
 
 

Dział Rozdział 

 
 

Paragraf Zadanie Plan w budżecie 

     Wydatki majątkowe: 298.271,00 

     w tym:  

921 92195 6050 
Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. Św. Jana Pawła II  
w Trzebiczu - cz. II 

173.220,00 

921 92195 6050 
Utworzenie miejsca aktywności, rekreacji i integracji w miejscowości Lipno poprzez 
budowę wiaty biesiadnej 

93.429,00 

926 92601 6050 Profesjonalne pole do minigolfa w Karwinie 31.622,00 

 OGÓŁEM 298.271,00 

 


